
LEIDŽIA .IETUVIŲ R. K. 
IJTERATUROB DRAUGIJA. INC.

«802 SUUEltlOR AVENUE
EM.ffiKltt 4932 IETUVIŲ ŽINIOS

METAI III ENTERED AS SECOND-CLASS MATTER MAY 25. 1937, ATTHE POST 
OFFICE AT CLEVELAND, OHIO UNDER THE ACT OF MARCH 3, 1879.

PENKTADIENIS, KOVO-MARCH 24, 1939 NO. 12

AMERIKOS RIETUVIŲ R. K VISUO 

MENINIO ’R KUT,TURINIO GYVENI 
MO RA 'AITRAŠTIŠ ETNA KAS

PENKTADIENIS

m ĮiMiM«(wi(riTiir7inrmririTtmwTrm-wiirrrrri

i: imiiMii unfmri’nr—T—T ~r-1 —— * jm—m t - r imi m m

KAINA 5c

Klaipėda Jau Atiduota
V okietijiai

K AUNAS, Kovo 22. - Vokietija Ultima
tumo Grasinimais Privertė Lietuvą Iš
sižadėti Klaipėdos. Po To, Visoje Lietuvo
je Paskelbtas Karo Stovis.

Lietuvos Deligaci a Šiandien Išvyko Į 
Berlyną Išdarymui Planų, Sulig Kurių Lie
tuviai Turės Apleisti Klaipėdos Uostą Ir 
Kraštą.

BERLYNAS, kovo 22—Šia
ndien po pietų, Hitleris ap
leido Berlyną. Vyklsta kari
šku laivu į Klaipėdą, kur 
su trumfu įžengs į Klaipė
dos uostą ir miestą.

šio pasitarimuose su Vokie
tijos užs. reikalų ministru 
Joachimu von Ribbcntropu.

Sutarta:
1. Vokietija mielai priims: 

Klaipėdos kraštą savo vals-1 
tybėn, jei patys klaipėdie- i 
čiaia pareikš noro “grįžti at-1 
gal namo į reichą”.

2. Lietuva prieš tai nieko 
neturės ir jausis nusikračius 
nereikalingo balasto. ,

Vadinasi, Klaipėdos “grį- Garsusis Pažaislio vienuo- vienas žymiųjų pastatu Eu- rolas Lvovas, carų Rusijos 
įimas” reichan pareis ne nuo lynas ties Kaunu: Jis yra ropoję. Čia palaidotas gene- himno “Bože caria chrani” 
Vokietijos, arba Lietuvos no- ----------------------—-----—------------------------------------------
ro, ar nenoro, bet nuo pa- LAUKIA HITLERIO ŽYGIŲ LENKIJA KVIEČIA PABAL- 
cių klaipėdiečių apsispiendi- iKLAIPgDOJE IR DANZIGE TUO VALSTYBES 

TALKON
KAUNAS, kovo 22 — Na

ciai smogikai užėmė Klaipė
dos uostą, paštą ir kitas val
džios įstaigas ir Klaipėdos 
radio stotį.

Šiandien nuo pusiaudienio 
radio stotis perdavinėja ži
nias tik vokiečių kalba.

Victoras Gailius, Klaipė
dos gubernatorius grįžtei 
įsakė gyventojams laikytis 
ramiai.

Žydai bėga iš Klaipėdos

mos nuosavvybės, automot - 
liais ir trekais bando išsivež
ti su savim. Apie 2000 žydų 
dar radosi Klaipėdoje, nors 
jų dauguma pabėgo dar gru
odžio mėnesį 1938.

Pranešimai sako, kad Kla
ipėdos gelžkelių stotys už
verstos Lietuvos karine me
džiaga, kuri stropiai išveža
ma į Lietuvą.

Klaipėdos prie Lietnvos 
priklausymo dienos suskai
tytos. Kovo 26 d. Klaipėdos 
naciai galutinai paskelbs 
grįžimą prie Berlyno žodį. 
Dabar eina pasitarimai tarp 
Lietuvos ir Vokietijos. Bet 
visai tuščios kalbos. Hitleris 
savo maršo nesustabdys. Da
bar Lietuvai tiktai turėtų 
rūpėti Kaunas. Klaipėdos 
nesulaikys.

* * *
Nekitokis likimas laukia 

ir Dancigo karedorių. Len
kai dabar tik susirupijo. Bet 
jie turi neužmiršti, kad jie 
labai pasitarnavo Hitleriui 
besėdint per visą laiką ant 
tvoros. Lenkų iš įvairių tau
tybių, kaip paukštuko lizdas 
sulypinta valstybė tik da
bar išvydo, kad jai gręsia di
delis pavojus.

* * ♦

Anglijai ir Prancūzijai 
mažai nipi Hitlerio užgro
bimai mažų valstybių, joms 
svarbiausia yra, kad tie už
grobimai stiprija perdaug 
Vokietiją, kuri sustiprėjus 
gali atsakančiai kipti prie 
jų abiejų. Rupija jas nela
bai mažai ir besiartinanti

PASIKEIS VEIKIMO 
VAIZDAS

KRETINGA. — Šiais me
tais numatoma suaktyvinti 
Kretingos apskrityje trobe
sių kaimuose statybą ir so
dybų planavimą prie viešų
jų kelių, plentų, gelžkelių.

Kretingos apskrityje tre
čdalis žemės ploto teberiog
so dirvonais, akmenynais ir 
vadinamomis “ganyklomis”, 
be jokios naudos. Šiais me
tais bus stengiamasi dides
nius plotus išvalyti bei iš
plėšti ir paversti dirbamo
mis -žemėmis?.. ■ a- f

ir savo žadėjimus mindžioja.
Žinovai nurodo, kad prieš 

pirmąjį Čekoslovakijos dras
kymą buvo puikos progos 
Vokietiją su jos “fiueru” su
remti. Tai buvo Chamberlai- m0- TT , . ..
no pereiga. Šiandien yra Klaipėdos seimelis susi- BERLYNAS, Vokietija, ko-, 
sunkiau. Vokietija iš Čeko-(rinks ateinantį šeštadienį, vo 16. - Diplomatiniuose .

Iš anksto žinoma, kad jis pa-; rateliuose Berlyne diskusuo- . . . .
reikš norą “grįžti namo” jami šie klausimai: kaip ■ Ps uzsiemų reikalų mmis- 

Kaip ' tas bus padaryta,! greitai Hitleris nusitars priJtro Becko_ sumanymu lenku 
____ A ir nanvirro vyriausybe pakvietė j Varsu- 

įžygiuos Klaipėdon kraštaniprie Vokietijos? kaip greitai konferencijon Lietuvos, 
i jo kariuomenė patrauks ry-j a V1PS' s 1JOS 11 uomi- 

z,- v , , - - ; TiizrMnno )os uzs. reikalu ministrus.Čia pažymėta, kad minis- tų imk — į Ukrainą? .. -L J (Konferencija numatyta vie-
|no mėnesio laikotarpiu min
istrui Beckui grįžus iš Lon
dono kur jis vyksta.

Estijos vyriausybė, kaip 
pranešta, priėmė .kvietimą.

Lenkija neseniai buvo pa- 
siulusi Lietuvai ir Latvijai 
sudaryti su ja karinę sąjun
gą prieš Vokietiją. Lietuva 
atmetė pasiūlymą gavusi iš 
Vokietijos užtikrinimo, kad 
Klaipėda nebus atplėšta nuc 
Lietuvos.

Be to, Lietuvos vadai prie
šinosi Varšuvos kitam pasiū
lymui Lite tu vos su Lenkija 
užsienių nusistatymus suko- 
jrdinuoti ir generaliniu! 
štabus sujungti- Čekoslova
kijos likimas šiandien lietu
vių priešinimosi jau pradeda 
palaužti.

Klaipėdos naciai šiandien 
visą tą kraštą nupuošė savo 
vėliavomis. Mini Čekoslova
kijos užgrobimą.

Slovakijos Įsigijo daug gink
lų ir karo medžiagos, taip 
pat didelius karinus frabri-

RYGA, kovo 17. — Lenki-

kus ir griežčiau gali staty- Hitlerio kariuomenė tuojau I jungti Klaipėdą ir Danzigą!
tis.

Rumunija bijo nacių prieš! kaip išvaduotoja . 
ją puolimo. Šaukias Anglijos 
pagalbos. Sakoma, Rumuni- Has J- Urbšys nesipriešino Praeity Hitleris, įvykdęs Į 
jos~karalius kreipės pas Ang- ministro Ribbentropo planui pučą, palaukdavo kurį laiką 
lijos karalių. Rumunija nu-ikaiP Klaipėdos klausimą iš- iki kito, lyg pasilsėdavo. Gal 
mato, kad Vokietija gali juiPr?sti- Atrodo, kad min. Ur- ir dabar, sudraskęs galuti- 
pūtli per Vengriją, kuri, kaip :bšys esąs tuo dar patenkin- nai Čeko-Slovakiją, jis tu- 
žinoma pasiaukojus Hit- ^as nors kartą nusikračius įam laikui sustos. Bet sako 
leriui tarnauti kol pati ne- tos ne reikalingos Lietuvai Hitlerio žygių stebėtojai, 

sunku įspėti jo kitą žinksnį, 
ir todėl gali būti, kad Klai
pėdos ir Danzigo likimas 
esąs tik kelių savaičių arba 
ir kelių dienų klausimas.

Berlyno rateliuose kalba-

iki kito, lyg pasilsėdavo. Gal

suklups įsinėrusi į Hitlerio (naštos. Spėjama, Lietuvą pa
kinkius. veikė paskutinių dienų įvy-

------------------------ įkiai centrinėje Europoje, jei 
BUKAREŠTAS, kovo 19! be protesto sutinkama išsi- 

—Į Vengrijos pasienį Rumu- žadėti Klaipėdos krašto.
nija sutraukė apie pusę mi- Bet min. J. Urbšys pažy- __ _ _______ ~
lijono kareivių. Bijoma ven- mėjo, kad pati Lietuva ne- ma, kad Klaipėdos ir Danzi- 
grų su naciais įsiveržimo. reikalinga Vokietijos globos g0 likimas, Britanijos vy- 

ir pasirengusi atkakliai gin- riausybės akimis žiūrint, nė-
WASHINGTON, kovo 19. ti savo laisvę ir nepriklauso- ra svarbus. Rimtų protestų

grų su naciais įsiveržimo.

LONDONAS, kovo 19. — 
Britanija atšaukė ambosodo- 
rių iš Berlyno. Vokietija tuo
jau tą pat padarė—atšaukė 
savo ambasadorių iš Londo
no. Diplomatiniai1 santykiai 
kol kas dar nenutraukti. 
Spėjama, kad ir Prancūzija 
atšauks ambasacorių iš Ber
lyno. (Vėliau pranešta, kad 
jau atšauktas).

Anglija ir Prancūzija pa
siuntė Vokietijai protestus 
dėl Čekoslovakijos užgrobi
mo. Pažymėjo, kad tas atlik
ta neteisėtai, barbariškai, 
paneigta Miuncheno sutar
tis. Vokietija greižtai atmetė 
tuos protestus ir nurodė ne
sikišti į “jos reikalus.”

Anglijos ir Prancūzijos 
ministrų kabinetai posėd
žiauja. Svarsto, kokių prie
monių imtis prieš Vokietija, 
kad sulaikyti ją nuo politi
nio banditizmo- Demokrati
nių valstybių gyventojai 
šaukia būtinai sutremti Hit
lerį jo barbariškuose žygiuo
se. Visam pasauly girdimas 
aidas: smerkti Vokietiją ir 
nepripažinti jai užgrobimu

Tarp kitų skaudžiausia 
Hiteleriu nusivylęs Anglijos 
ministras pirmininkas N. 
Chaberlainas, kurs daug dir
bo diktatorių numaldimui. 
Pasirodė kad Hitleris nesis
kaito su savo garbės žodžiu nių reikalų ministro J. U b-

—J. A. Valstybių vyriausybė mybę, jei kas prieš tai ke- dėl Klaipėdos ir Danzigo 
okupavimo Britanija nekel- 

Vokiečių spaudos vedėjai sianti. Reiškia, okupavimui 
privačiai painformavo sve-: šitų sričių iš pašalies kliu-

nusprendė Vokietijai pa-;sintusi. 
siųsti aštrų protestą dėl 
Čekoslovakijos užgrobimo.

Be to, vyriausybė impor- j timų šalių laikraštininkus, 
tui iš Vokietijos padidino i kad Klaipėdos atplėšimas 
muitus 25 uošimčiais, kas' 
yra lygu ekonominei sankci
jai.

Pageidauja, kad ir kitos 
valstybės taip darytų. 

----------- i
BERLYNAS, kovo 19. — 

Nežiūrint pasaulio subruzdi
mo prieš Vokietiją, čia naciai 
suregimentudti iškilmingai 
pasitiko parvykusį Hitlerį.

Savo rėžtu, Vokietijos vy
riausybė konsoliduoja nau
jai užgrobtos teritorijas. Bo
hemijos ir Moravijos “pro
tektorium” (globėju) Hitle
ris paskyrė K. von Neurathą 
vokiečių slaptosios tarybos 
prezidentą. Von Neurathą. 
bus čekų tautos diktatorius 
ir atsakingas tik Hitleriui-

Apie 1,500 čekų lėktuvų 
naciai sujungė su savo ori
nėmis jėgomis. Čekų lėktu
vai yra naujausios konstruk
cijos.

nuo Lietuvos yra užtikrin
tas.

HITLERIO DIENRAŠTIS
ASKAITO LAIMĖJIMUS

čių nematyti. Lieka tik klau
simas, kaip stiprai nusitei
kusi prieš Hitlerio užmačias 
yra Lenkija, nes iš Lietuvos 
stipraus pasipriešinimo ne- 
'aukiama.

Tuo tarpu ketvirtadienį 
Klaipėdos gubernatorius pa
skelbė, kad kovo 24 dieną su
sirinks Klaipėdos krašto sei- 
meis. Seimelis gali duoti na
cių vadui Neumannui teisę 
veikti kaip momentas dik
tuos. Ir Klaipėdoje kalbama, 
jogei naciai reikalaus su
jungti ją su Vokietija. Ta
čiau Berlyno vyriausybės 
pareiškimas, duotas užsienių

BERLYNAS. — Hitlerio 
dienraštis “Voelkiche Beo- 
bachter” praneša ką laimė
jusi Vokietija paimdama če
kų žemę. Pasak to dienraš
čio, Beraun apylinkėje gele
žės kas metai iškasama po 
500,000 tonų. Kasyklos Lka- 
dno apylinkėje duoda kas 
metai po 2,000,000 tonų, o 
kasyklos Dobnany apylin- gpaudos atstovams’ketvirti

LIETUVOS MINISTRAS
JUOZAS URBŠYS 

BERLYNE

POPIEŽIUS PIJUS XII
PAGYRĖ ROOSEVELTĄ

-VATIKANAS. — Popie
žius Pijus XII, pasikalbėji
me su Joseph Kennedy, pre
zidento Roosevelto atstovu į 
Popiežiaus vainikavimo iš
kilmes, pareiškė pagarbą 
Amerikos prezidentui už jo 
tikybinius nusistatymus ir 
už atsiuntimą atstovo į vai
nikavimo iškilmes:

KAUNAS, kovo 11 — Šau
lių rinktinių vadų sąjungos 
dvidešimtmečio suvažiavi
me, dalyvaujant prezidentui 
Smetonai, min. pirmininkui 

!v. Mironui, ministrams, ka
riuomenės vadovybei, šau
liai pareiškė vyriausybei iš
tikimybę.

BERLYNAS, kovo 20. — 
Čia pranešta, Vokietija su 
Lietuva šiandien sutarė, kad 
Vokietija gali aneksuoti 
Klaipėdos kraštą.

Prieita tos išvados užsie-

kėje duoda tarp 2,000,000 ir 
3,000,000 tonų minkštosios 
anglies. Kasyklos Maerisch- 
Ostrau srity teikia tarp 8,- 
000,000 ir 10,000 000 kieto
sios anglies kas metai.

100,(lOO tonų švyno ir si
dabro gaunama kas metai 
iš Pribrane kasyklų, gi Mol- 
d,au upės srity esama žemė
je aukso, kurio iki šiol ne- 
kasta. Moravija ir Bohemi
ja turinčios 11,500,000 akrų 
miško. Be to, Hitlerio dien
raštis apskaičiuoja kiek Bo
hemija ir Moravija išaugina 
kviečių ir cukrinių runkelių.

dienį, sako, kad artimoje at
eity Vokietija neketina pa
imti Klaipėdą į reichą.

NEW YORK, kovo 15 — 
Šiandien laivu He de France 
atvyko į Lietuvos Generali
nį Konsulatą New Yorke pa
skirtas attache Vytautas 
Stašinskas su ponia. Iki šiol 
p. Stašinskas dirbo Lietuvos 
pasiuntinybėje Briuselyje.

KAUNAS, kovo 19. —Lie
tuvos užsienių reikalų min
istras Juozas Uurbšys išvyko 
į Berlyną Klaipėdos krašto 
reikalu. Rytoj jis Berlyne ti
kisi matytis su Vokietijos už
sienių ministru Ribbentro- 
pu. Nežinia, kas bus Lietuvai 
padiktuota-

Kaip žinoma, kovo 25 die
non sušaukiamas Klaipėdos 
krašto seimelis. Vokietinin
kai sielojasi ko veikiau Klai
pėdą visiškai atskelti nuo 
Lietuvos.

KLAIPĖDA, kovo 13 —
Vokiečiai grupėmis bandė 
jėga įgabenti Lietuvon neap 
maitintas uniformines 
pures- Pasienio policija 
šokėlius sudraudė.

solini pastatys reikalavimus 
Prancūzijai kolonijų reika
le.

Jeigu šios dvi valstybės 
butų buvę tikros Europos 
taikos palaikytojos ir mažų 
valstybių užtarėjos, Hitleris 
butų senai sustabdytas ir 
tokie užgrobimai1 butų neį- 
vykę. Suvienytos valstijos 
gerai žino Anglijos politiką, 
nemažiau ji yra permato
ma ir visam pasauliui- Šian
dien yra geras laikas pasa
kyti Anglijai, “Pamesk io- 
šus veidmainingą, nusenu
sią ir praeity pasižymėjusią 
saumeilingumu diplomati
ją, o pradėk žengti atviru, 
tikru ir tiesiu diplomatijos 
keliu, o tik tada mes stosi
me į talką”.

* * *
Kaip spauda praneša, kad 

pirmą kartą Hitleris sutiko 
labai šaltą sutikimą, o tai 
Pragoję. Čekai nesibijoję 
parodyti savo pasipiktini-

ke-
Įsi-

mą. Čia ne žydai ir ne aus
trai.

KAUNAS, kovo 17.—Gan
dai, kad. Klaipėdos vokiečiai 

i prašė Vokietijos globos, ne
tikri. Berlynas paneigė ži
nias apie prijungimo planus.

Anglija dabar jau kviečia 
ir rusi ją į talką. Bet kodėl 
Čamberlainas neprašė jos 
prie stalo Muniche. Čia tik
rai pasirodo trumpregiš- 

reikalų ka ir veidmaininga Anglijos 
' t j a i • • i .

KLAIPĖDA, kovo 15 —
Klaipėdiškiai smogikai Til
žėje apstumdė atvykusį gy
dytoją Toliiušį.

VATIKANAS, kovo 11 — 
Popiečius Pijus XII primė' 
Lietuvos užsienių j 

ministerį J. Urbšį, p. Urb- Į politika. Anglija sutiktų pa- 
' —T'J —atstovą rduoti ir visą pasaulį bi tik 

nekenktų jai. Bet pradėjo 
būti karšta ir jai pačiai. Tad 
pradėjo šokinėti apie visas

Hitlerio užgrobimą užgi- 
rė ir pasveikino už tokį“he- 
rojiškumą” grobike Japoni
ja ir fašistinė Italija, bet 
plėšiku pavadino Amerika, 
Anglija, Prancūzija ir Ru
sija, kurios tokio užgrobimo 
akto nesutinka užgirti.

Šiandien pasaulis svarsto 
rimtai užtvenkimui fašizmo 

(besiplėtojančių bangų. Fa
šizmas maršuoja, bet ar il-

bšienę ir Lietuvos i 
prie Vatikano, p. Graužinį. 
Ta proga Popiežius palai
mino Lietuvos valstybę, vol- 
stybės prezidentą, vyriausy
bę ir visą lietuvių tautą.

♦ ♦ $

Anglijos lietsarginė diplo
matija pradėjo permatyti 
savo padaryt ąklaidą- Dabar 
jau pradėjo, net ir pats Ča- 
mberlainas zurzėti, bet to- 

-- j------------ kio zurzėjimo Hitleris nepai- 
j valstybes sudarymui bloko Įso. Jisai eina pirmyn. Su lie- 
prieš Hitlerį ir Mussolinį. itsargiu Hitlerio nepabaidys. 

'čia reiks šautuvo. .

1
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korespondentams negražinami, jei tam tikslui neprisiunčiuma pašto ženklų 
Raštus ir žinias “Lietuvių Žinios” trumpina savo nuožiūra. Nesunaudoti rastai

EUROPOS SIAUBŪNAS

Butume visai nuo šių dienų pasaulyje įvykių atsilikę j 
jei nepastebėtume kas jame dedasi. Naujas Europos siau- ■ 
tunas, kasdien bedidėjantis, kasdien beįsigalėjantis, vis i 
labiau labiau drumsčia to puskamuolio ramius vandenius. į 
ir grąsina jį visą didelėmis, visoms tautoms, nelaimėmis,į 
užplukdyti jį visą naujais, nekaltų žmonių ašarų ir krau- į 
jo tvanais. Ir kas čia kaltas? į

Musų nuomone čia daug dalykų įeina į šio pavojaus į 
sudarymą, bet didžiausia gal tai pačios Vokietijos ekono- j 
minė padėtis, kuri yra tos nelemtos Versaille 1918 pada- ■ 
rytos taikos paseka.

Vokiečio karštas kraujas amžinai negali parnešti jam 
padaryto pažeminimo- Jis turi kuomet nors užvirti. Jam 
tiktai tojo kurs bus tuo degtuku kurs uždegs liepsną pc
Verdančiu katilu. Tą degtuką Vokietija turi pone Hitlery- 
je. Ir jei karas pakils, ir mes manome kad jis anksčiau ar 
vėliau pakils, jis išnaujo įvels Europos pasaulį ir nėra abe
jonės kad jin įtrauks ir pačią Ameriką.

Tačiau nors bus daug “kentėjimo ir dantų griežimo”, 
musų nuomone, pasaulis išeis daug švaresnis, apvalytas iš 
tų nųgeistinų gaivalų kurie daro tvarkiam ir taikiam 
žmogui gyvenimą nepanešamu. Tą apvalymo darbą Hit
leris pradėjo pirma vidujinai, t.y. pačioje Vokietijoje; tą 
darbą jis tęs ir išorinai, tai yra, užsieniuose, kitose šalyse, 
iki nepaliks jose neapykantos raugo.

Tačiau, tevarant apvalymo darbą pirmyn, tas besi
pučiantis siaubūnas gali pats sprogti.

Ar šis siaubūnas palies ir musų tautą? Taip. Neabe
jojame. Visu pirmu, jam musų tauta yra taip silpnutė kad 
jis daugiau su ja nesiskaitys kaip tik duos jai paliepimą 
o ji jį pildys. Klaipėdos atsiėmimas jam suvisai nerupi, ka
dangi tas jam jau dabai- užtikrinta. Tat Lietuva gali pa
likti antra Čekoslovakija, tačiau ji nebebus viena tokia. Po 
suvirš 20 laisvės metų rasis pasaulyje daug daug žmonių 
išnaujo vaikščiojančių kaip Čekoslovakijos buvęs prezi
dentas Benes-

Amerikos Lietuvių Katalikų Balsas
Kovo 20 d., gavus alarmingas žinias, kad Hitleris 

kėsinasi atplėšti nuo Lietuvos Klaipėdos kraštą, Ameri
kos organizuoti lietuviai katalikai pasiuntė į- Lietuvą to
kią kablegramą:

ELTA, KAUNAS, LITHUANIA
Organizuotieji lietuviai katalikai pasirengę gelbėti 

Lietauvai kovoje už Klaipėdos krašto neliečiamybę, ape- 
I liavo Į demokratiškųjų valstybių sostines prašydami Lie
tuvą užstoti ir ragina visą tautą vieningai stovėti už sa
vo šventas teises ir nepriklausomybe su Klaipėdos uostu.

LEONARDAS SIMUTIS
Lietuviu R. K. Susivienijimo Amerikoje Pirm.

ANTANAS RAKAUSKAS
Amerikos Lietuvių R. K- Federacijos Pirm.I

Anglijos premjerui išsiųsta tokia kablegrama:
HIS EXCELENCY LORD CHAMBERLAIN

PREMIER OF GREAT BRITAIN
LONDON
Hitler threatening the independence of Lithuania 

and honor of England by violating of Klaipeda - Memel 
convention and occupation of territory. In the name of 
justice, honor and all that is humane we beg your Exce- 
lency to intercede for Lithuania and to bolster the prin
ciples of democracy

ANTHONY RAKAUSKAS, PRESIDENT

didžiausius namus, sušelpiaįndasi. kuopa, tai kreipkitės SUBRUZDO DEL MOTERŲ 
tūkstančius vargšų, padeda i prie jų. | ' TARNYBŲ LIETUVOJE
kiek kur galėdamos savo Kviečiame ir 
gražiais darbais, bažnyčiai i visas moteris ir 
ir visuomenei. ’ " " ' ’ ’

Paskaitai, ps 
viena ir manai 
to negalime padaryti, atsie-|lė, kur moterys gali vienos, 

darbuotis.
J. H. Medonienė,

Mich. valstijos Direktorė

raginame, 
mergaites 

nepasilikiti šiais metais ne
galvoji sau. tapusios pajūrietėmis. Nes 

kodėl mes

BROLIAMS IR SESERIMS 
IŠEIVIAMS

Sa-Vilniaus Vadavimo 
jungos uždarymas skaudžiai 
palietė ne tik mus Laisvoje 
Lietuvoje gyvenančius, bet 
stipriais aidais nuaidėjo ir 
visur ten, kur tik yra lietu
vių. Mes nuolatos gauname 
paklausimų, ką toliau dary
sime- Susirūpinę broliai ir 
seserys nešykšti ir patam- 
mų dėl tolimesnio darbo, dėl 
naujų sumanymų.

Iš tikrųjų Vilniaus įdeja 
yra visos tautos idėja. Savo 
tikrosios sostinės ir viso Vil
niaus krašto atvadavimas ( 
rūpėjo ir teberupi viso pa
saulio lietuviams, visi viena 
kur jie gyventų. Pati Vil
niaus Vadavimo Sąjunga tu
rėjo savo skyrių ne tik Lie
tuvoje bet ir abiejose Ameri- 
kose, Britanijoje, Azijoje ir 
visur kur tik lietuvių dides
ni būriai yra susispietę. Jei 
mes, kurie gyvename lenkų 
pašonėje, dėl susidėjusių ap- 
lykybių nebegalime laisavi 
Vilniaus reikalu veikti, kaip 
veikę, tai toksai organizuo
tas ir laisvas veikimas gali 
vistiek vykti ten, kur laisves
nės darbo sąlygose. Ypač 
laisvoje Vashingtono ir Lin- 
colno žemė, svetingai pri
glaudusi arti milijono musų 
išeivių, kurie ir naujajai sa
vo tėvynei naudingai pasi
tarnavo, brangindama savo 
laisvės tradicijas, pati pir
moji galingai iškėlusi tautų 
apsisprendimo principą, be 
abejo nedraus savo krašto
lietuviams tuo reikalu ir to-^nekurios sekame šios šokė
liau lojaliai ir kultūringai veikimą, gyvenimą. Gerėja- 
veikti. -mies kaip svetimtautės mo

Todėl žinodami, Jūsų, bro- terys vieningai skaitlinga 
liai ir seserys, senosios savojgyvuoja,

tėvynes meilę, atsimindami, 
kaip Jus jautriai atsiliepda
vote į kiekvieną didesni Lie- 
tuvovs reikalą, vargą ir pa
vojų, prašome Jus dabar pa
silikti ištikimais tam didžia
jam musų tautos uždaviniui 
tęsti kovą dėl Vilniaus kraš
to atgavimo Lietuviai. Kvie
čiame Jus sudaryti Šiaurės 
Amerikos Vilniaus Vadavimo 
Sąjungos centrą, kuris vie
nytų visus jau esamus abie
jose Amerikos, Britanijoj, 
Azijoj ir kitur Sąjungos sky
rius ir steigtų naujus tais 
pačiais išbandytais pagrin
dais.

Iš savo pusės mes dėsime, 
pastangų surasti legalų bu- 
'ą veikti ir Lietuvoje, kr 
Vilniaus idėja visoje tautoje 
liktų gyva.

Lietuvos ir Vilniaus meilė 
tėjungia mus visus.

Dr. A. Juška, J- Papečkys. 
Buvę VVS Pirmininką;

Kan. F. Kamešis 
VGF Pirmininkas

kti? Žinoma, mums yra sun
kiau. Mus čionai ateivių iri 
čia gimusių yra mažai. Bet1 
iš kitos pusės pažvelgus, ga-. 
lėtamėm ir mes daugiau nu
veikti. Mes esame laisvos,* 
niekeno nevaržomos, turi-' 
me gražias skaitlingas or-, 
ganizacijas, draugijas ir ga
lime pasirinkti kokią tik. 
norime ir koki mums pa
čioms yra patogesnė, priei
namesnė-

Bet mes moterys turime 
vieną vienutėlę moterų or-' 
gąnizaciją, t. y., Moterų Są-I 
jungą,'į kurią gali priklau
syti visos katalikės moterys 
ir jų dukros.

Šiais, 1939 metais, ši or-

Lietuvoje jau atsiranda 
'monių, gerai išmokslintų 
ir pasiruošusių įvairiai vai

ši organizacija yra vienintė- jstybiniai tanybai, bet tarny
bų negaunančių. Tuo tarpu’ 
yra gana daug vyresniosios 
kartos žmonių, užimančių 
net po dvi, o kartais ir tris 

- tarnybas. Be to, ary šeimų,, 
kurių tarnauja vyras žmona 

! abudu gaudami didokus at
lyginimus. Vyriausybė norė-

Gerbiamasai skaitytojau: dama išlyginti tarnybose 
buk vilniečių draugas. Į tokį nelygumą ir suteikti

Vilnia,uis lietuvių spauda vietų jų neturintiems, nuta- 
1 gan. greit galėtų būti pava- re atleisti iš tarnybų tas 
dinta lietuvybės barome-' moteris, kurių vyrai gauna 
tras lenkų pagrobtoje Lietu- ne mažesnį kaip 600 litų 
voje. Lietuviškai spaudai mėnesiui atlyginimą. ŠĮ at- nti atsilikusi nuo Anglijos, 

į bendrai nėra lengva, tai ką lyginimo suma didinama Prijungus prie Vokietijos 
bekalbėti apie Vilnijos spau- kiekvienam šeimos vaikui po Į Austriją ir Sudetus, Vokieti- 
dą. !50 litų. Vadinas, jeigu šei-'

Amerįkos lietuviai yra pa- ma turi 2 vaikus, tai žmona
| kartotinai ir Iškilmingai 
pasižadėję remti brolius vil
niečius, kaipo lietuvių tau-

LIETUVOS DRAUGAI
AMERIKOJE

ganizacija mini 25 metų gy- ^QS daų^ moraliai ir materia-

ATSIŠAUKIMAS Į MOTE
RIS

Visos gyvenančios Ameri
koje moterys pasikalbėki
me ir pagalvokime rimtai 
padėti šioje šalyje.

Mes gyvendamos toly nuo 
savo tėvynės Lietuvos pami
ršome, tuos praeitus laikus, 
gal tik prisimename, kaip 
paskaitome, arba kur išgir-, 
štame vieną sykį į metus 
minint Lietuvos Nepriklau
somybės paminėjimus, o pa
skui Vėl sau gyvename ir

veikia: pastate

American Lithuanian R. C. Federation
LEONARD SIMUTIS, PRESIDENT

Lithuanian R. C. Alliance of America. ....
Panaši kablegrama pasiųsta ir Prancūzijos premje

rui į Paryžių. Pasiųsta telegrama ir į Vašingtoną valsty
bės sekretoriui p. Hull.

1939 metų biudžetas, kuris voje gyveną ir iš kitur at- 
1 siekiąs 386 mil. litų ir yra vykstą čigonai butų regis- 
didžiausias nuo Lietuvos’ 
nepriklausomybes paskelbi
mo. Pereitais metais 
ryta didelė pažanga 
Lietuvos ekonominio 
nimo srityse: žemės

l prekyboje, pramonėje ir kt. 
Laikraštis su pasitenkinimu 
konstatuoja, kad pereitais 
metais Lietuvos importe Vo
kietiją užėmusi pirmą vietą, 
o eksporte — nedaug busia-

pada- 
visose 
g-y ve
lkyje,

atleidžiama iš tarnybos tik
tai tuo atveju, jeigu jos vy
ras uždirba ne mažiau 700 
litų mėnesiui ir panašiai.

Suprantama, kad čia su- 
teisingą

vavimo ir įsikūrimą šios Mo
terų Sąjungos. Ir per tuos 
ilgus metus vis kas metą yra* 
skelbiami vajai, kui galima gadų pildymo būdų beabejo vairių priekaištų bei nusis- 
istoti su dideliu palengvini- yra viiniečių spaudos nuola- kandimams pagrindo. Mo- i-n 11 11 rr vii i cn Izni no Yri .. ~ . -

liai. Tą savo pažadą turėtu
mėm vykdyti nuoširdžiai ir n^u surasti visai 
noriai. Vienas geriausių pa- mastą ir galimą surasti į-

m u — už pusę kainos. O 
šiais jubiliejiniais metais 
per šešis mėnesius galite ta
pti šios organizacijos narė
mis visai veltui iki rugpiu- 
čio mėnesio pabaigos 1939 
metų.

Taigi, tokiais svarbiais iš
kilmingais mtais mums sa- 
vistovėms moterims mote
rims vertėtų objaktyviai vi
soms stoti į Moterų Sąjun
gos eiles, veikti sykiu su 
mumis.

Mep taipogi galėtumėm 
daugiaus darbo ir naudos 
padaryti šioje šalyje: palai
kyti jaunimą nuo ištautėji- 
mo, neleisti musų vaikus

. tinis rėmimas, užsisakant 
|vieną ar kelius jų laikraš
čius. Reikalinga, kad šis pa
raginimas pasiektų kiekvie
ną Amerikos lietuvį. Gali 
būti, kad atskiram žmogui 
keblu Vilniaus laikraščius 
užsisakyti: tai Draugijų se
kretoriai gali čia pagelbėti 
ir Draugijų valdybos savo 
paraginimais galėtų čia la
bai daug vilniečiams patar
nauti.

Tarpe žinomų vilniečių 
laikraščių yra šie:

“Vilniaus Aušra”, Wilno 
ui. Šw. Mikolaja 8-7, kai
nuoja 1 dol.

“Vilniaus
metams- 
Žodi’fs”,

terys, kurioms gresia iš tar
nybų atleidimas ir joms so
lidarizuojantieji asmens, la
bai subruzdo. Moterų dele
gacija lankėsi pas ministrą 
pirmininką. Neradusios pas 
iį savo pastangoms para
mos, ruošia peticiją seimui. 
Keliama šiuo reikalu daug 
argumentų už ir prieš. Tuo 
tarpu Ministrų Tarytos nu
tarimas jau vykdomas. Iki 
<ovo 1 d. turi būti atleistos 
iš tarnybų visois tos mote
rys, kurių vyrai gauna dide
snį atlyginimą. Tuo tarpu 
sunku pasakyti, kiek bus 
sėkmingos moterų pastan- 

Wilno gos už pasilikimą tarnybo-
susijungti su svetimtaučiais, up wilenska 15, kainuoja 1 se. Galimas dalykas, kad šis
neleisti bedieviams skleisti doĮ metams.

‘Lietuviškas Baras”, Wil-! švelnintusavo sėklą tarpe musų jau

’truojami, paėmus iš pirštų 
nuospaudus. Tokiu budu 
jiems butų užkirstas kelias 
keisti pavardes—ar gyventi 
svetimu dokumentu. Da
bar esą žinoma, kad čigonai, 
ypač padarę nusikaltimą, 
mėgstą keisti pavardes arba 
gyventi su svetimu asmens 
dokumentu, kurio pirmykš
tis savininkas esąs miręs. 
Būną . atsitikimų, kad" čigo
nai perką pasus, prie jų pri- 
lipdą seną fotografiją ir lai
ką jį savo asmens dokurtiėn- 
tu, vadindamiesi nauja pa-

< varde.
uja prekyboje su Lietuva at- 
- gavusi iki 1932 metų turėtas 
■ pozicijas. Lietuvos Vokie- j
• tijos prekybiniai santykiai
• ateityje dar pagy vėsią. nes 

ekonominiai Lietuvos sluo-
• ksniai jau įsitikinę, kad pre- j 
, kybą su Vokietija esanti I

pelningiausia, kadangi tc'n 
gaunamos aukščiausios ka
inos už Lietuvos žemės ukic 
gaminius. Del to ūkinė Lie
tuvos pažanga žymia dalimi 
pereinanti nuo prekybinių 
santykių su Vokietija.

Naujas faktorius Lietuvos 
užsienio prekyboje esanti 

’ Lenkija. Tačiau tai nebusią 
bent tuo tarpu žymus fak
torius, nes šiais metais pre- 

jkių apyvarta tarp šių kraš
tų tesieksianti vos 14 mil lt.

Anot, laikraščio, visur be- 
sibastydami čigonai nešą li
gų epidemijas. Laikraštis 
prieš tokį čigonų valkatavi
mą siūlo imtis greižtų prie
monių: neleisti laikyti šunų, 
uždrausti čigonams pre- 

Į kiauti arkliais, uždrausti lan 
kytis didesniuose miestuose 
bei arklių turguose, neleis
ti jiems Įsigyti automobilių 
ir motociklų. Laikraštis dai 
pabrėžia, kad butų džiugu 
jeigu ruošiameme naujame 
viešos tvarkos Įstatyme šie 
čigonų valkatavimo klausi
mas butų tinkamas sutvar
kytas ir pats valkatavimai 
butų suvaržytas.

POPIEŽIUS PIJUS XII
TAIKOS SKELBĖJAS

popie- 
skelbti 
bet ne-

Kris-

dienoje

VATIKANAS, kovo 16 — 
Jo Šventenybe Pijus XII, 
kalbėdamas į susirinkusius 
kardinolus pakartojo pir- 
miaus pareikštas mintis,kad 
visos pastangos bus padėtos 
palaikyti taiką pasauly. Jis 
sakė: “Visais laikais 
žiu užduotis buvo 
tiesą, ir atvirą tiesą, 
atskirtą nuo Jėzaus 
staus meilės-”

Savo išrinkimo
Jo Šventenybė, kalbėdamas 
per radio į visą pasaulį, sa
kė: “Prie tėviško linkėjimo, 
mes norime pridėti viltį ir 
atsišaukimą į taiką. Mes 
kalbame apie tą taiką, prie 
kurios, musų pirmtakunas 

’ Pijus XI, taip nuolatiniai 
šaukė žmoniją ir taip karš
tai meldėsi ir net savo gy
vybę už tai Dievui paauko
jo: taika, tai prakilni dan
gaus dovana, kurios geri 
žmonės taip trokšta, yra 
meilės ir teisingumo vai
sius. Mes visus kviečiame 
į sąžinės taiką su Dievu, į 
šeimų taiką, kuri pasiekia
ma Kristaus Įstatymų pil
dymu; mes kviečiame tau
tas į taiką, kad jos viena ki
tai broliškai pagelbėtų ir su
darytų vieną didelę žmoni
jos šeimą ir prašytų Dieviš
kos Apveizdos ją globoti.”

Toliau Jo Šventenybė pra 
šo visų kardinolų melstis ir 
jam gelbėti, šiais tautų ne
sutikimo metais, išlaikyti 
?asau 1 y taiką.

reikalas bus tvarkomas su
bubu, atsižvel- 

šeimosnimo ir visų musų moterų. no, ui. Stara 31-2, kainuoja giant į kiekvienos
Kiek mes moterys galėtu-' i dol metams.

mėm daug gero padaryti, a. Pangonis “Jaunimo 
visuomenei, tas nuo musų Draugėj-” leidėjas,
visų priklauso. Yra net sa- u] Cicha 3-1, kainuoja 1.25 
koma, kad motina tai yra . netams.
“Namų Židinys”, kaip jinai 
išauklės savo vaikus, tokie hubrowskiego 5-1, kainuoja 
jie ir bus. Taigi, priklausy- 
damos prie organizacijų ga
lime daug ko išmokti ir vai
kus savo išmokyti.

Mes šiais jubiliejiniais me 
tais turime padidinti savo 
organizaciją dvigubai, ir jusj 
kurios dar nepriklausote, 
padėkite mums dirbti

Kiekvienoje parapijoje ra-

medžiaginę padėtį.

Wilno, VOKIEČIAI APIE LIETU

“Aidas”, Wilno, ui. Dą-

VOS ŪKĮ

Tilžėje vokiečių leidžia
mas laikraštis “Metnelwach- 
t”, kaip ir pavadinimas rodo,3 dol. metams-

Mokesnį galima siųsti pa-Turi tikslą stovėti klaipėdi- 
štu, galima ir asmeniškais skių vokiečių ir Klaipėdos 
čekiais. Taigi, bukime vilnie-' sargyboje, 
čių draugai ne vien žodžiu 
bet ir darbu.

KLAIPEDA, kovo 17 d. — 
Rinkimų komisijai pripaži
nus Seimelio rinkimus teisė
tais, giibteriiatorius šaukia

Tas laikraštis 
Įdėjo straipsnį apie Lietuvos 
ūkį pereitais metais ir pes- 
pektyvas ateičiai. Lietuvos 
ūkis 1938 metais vystėsi pa
lankiai. Lietuvos ūkio kili
mą ryškiausiai vaizduojąs

DĖL LIETUVOS ČIGONŲ 
VALKATAVIMO

7-' - ,r.. . \

''į'.ršš*'................... ■
„t

Lietuvos policijos žurna
las “Policija” rašo apie čigo
nus, jų valkatavimą ir daro
mus nulatiniūs nusikalti
mus. Laikraštis siūlo, kad vi
si nuo 15 m. amžiaus Lietu-

r
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VAKARO METO PASAKĖLĖ
Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis.

Gražioje Provincijos skai- Ji pažino ją iš dvylikos 
sčioje šalyje, gyveno vargšė skaisčių žvaigždžių kurios 
našlaitė, ir ta maža merge- apvainikavo spindančią ka
lė, diena paskui dieną pri- ktą, ir iš plosčiaus mėlyno 
klaupdavo prie Marijos šve- kaip dangus, apsupto pui- 
ntovės.

Kūdikis niekad nebuvo 
žinojus budrios motinos jau-' 
trios priežiūros, ir tat nekla
stingi kaimiečiai praminė ją 
pačios Marijos kūdikiu.

Nes našlaičiai, taip jie sa
kė, visados yra pavesti Ma
rijos priežiūrai; ir visi vai
kai mirusių tėvų turi dvily- 
pęs teisę prie dangaus.

Maža našlaitė augo kaip 
tarp miškų ir laukų, ir se
nos bažnyčios langų stiklai 
su savo pasakomis buvo vie
natinės knygos kokias ji ži
nojo.

Ir ištikrųjų negalėjo būti 
geresnių knygų musų Pane
lės kūdikiui, nes jie parodė 
kiekvieną stebėtiną paslap
tį jos Motinos gyvenimo.

Ir niekad nepraėjo diena,
nežiūrint kokios galėjo būti 
našlaitės užduotys, bet prie 
musų Panelės kojų ji atsi
klaupdavo Rožančių sukal
bėti.

Bet sykį pasitaikė kad pa
vargus ji nuėjo į savo var
ingą lovą suvisai užmirš
dama kad ji paliko Rožan- 
*’u neatkalbėtą.

Kuome štai! savo maža
me kambarėlyje ji išvydo

klausiomis rožėmis.
Kūdikis atsiklaupus, gi 

meilė ir šventa baime pri
pildo jos nustebusią dvasią 
kuomet štai! ant musų Pa
nelės rūbo dar vis truko vie
nos rožės.

Ir minkšti, saldžiai, Ma
rija prabilo: “Kūdiki, mano, 
matai šias rožes, šį kvapų 
vainką tavo meilė supynė, 
diena paskui dieną del ma
nęs-

Bet kodėl tu palikai savo 
meilės darbą neatliktą šian
dien? Kaip tai yra kad tu 
užmiršai sukalkėti mano 
Rožančių?

Tiek daug ant didžiosios, 
plačiosios žemės užmiršta 
sovo Viešpatį ir manę, ir ne
atneša nėjokios gėlės — bet 
tu tikrai nebusi nedėkinga?

Mažas kūdikis yra palen
kus savo galvą, gėdojo, ant 
krutynės; ir dabar tas dan
giškas skaistus reginys yra 
išnykęs ir dingęs.

S —. V v- • 111Rožančius sukalbamas su 
j ašaromis; bet visad nuo tos 
dienos kūdikis vyto kaip gė
lė kuri nyksta nuo žemės.

It toji negalėjo čia apsi- 
> būti kuriai buvo duota ma-

ilgai nenorėjo tikėti, kad jų Palmestrohą, šis nustebo tuo 
vadas butų miręs. Tačiau, “grynai prancuzisku” pra- 
kendrai, Napoleoho mirtis šymii ir su Poru sutiko — 
nebuvo tokiu “svarbiu įvy- ■kodėl nepadaryti to malonu- 
kiu”, kokiu ji pasidarė vė- mo Prancūzijai, jei tai nie- 
liau. Praėjo dar nemaža me
tų, kol sielą pagavo “Napo
leono legenda” ir viršum 
šventosios Elenos granito 
sužibo garbės ir kančių au
reolė-

Pirmuosius jos spindulius
parvežė į Europa nedidalė toriaus Napoleono liekanų”. 

Toks pat susijaudinimas ap
ėmė parlamentą, o paskum 
ir visą šalį, net visą Europą.

Žuanvilio princo vadovy
bėje buvo visa misija: diplo
matas Ph. de Rohan atstova- 

vyriausybę, maršalas

ko nekaštuoja? Gegužės 12 
d., vidaus reikalų ministeris 
Remusat visai netikėtai pra
nešė parlamentui, jog kara
lius “įsakė Žuanvilio princui 
vykti su savo fregatų į šv. 
Elenos salą paimti impera-

kių dalis dar laikėsi. Gra
žus burnos išlenkimas pąli- 
:ęs, koks buvęs, atrodė, lyg 

šypsojos; tarp lupų buvo 
matyti trys nuostabiai balti 
dantys. Munduro sagos — 
pajuodo, dvi ar trys buvo iš
trukusios. Ant munduro dar 
buvo išlikęs Garbęs Legijo- 
no kaspino kraštas, žibėjo 
ordiniai. Batų oda kraštuo
se sutrūnijus, ir pro ją buvo 
natyti baltos kojos. Tarp ko
jų, baltu kašemiru apdeng
tos stovėjo dvi vazos—su šir
dimi ir viduriais. Dešiniosios, 
prie kūno prispaustos rankos 
veik nebuvo matyti, bet kai
rioji veik gyva, gulėjo taip, 
kaip ją buvo padėjęs Ber
trand, kai ją paskutinį kartą 
bučiavo.

Niekas iš šių liudininkų to

lotyniškai, kitas itališkai po
piežiaus brevę, kuriąją.su tei
kti pilnieji atlaidai dalyva
vusiems iškilmėse.

Iškilmės užbaigtos apie 
1:30 popiet. Šventasis Tėvas 
iškilmingai kilnojame soste 
išlydėtas iš bazilikos į savo 
apartamentus-

ROMA, kovo 14 d. — Lie
tuvos UžsienitĮ Reikalų Mi
nistras Urbšys lankėsi pas 
Italijos Užsienių Reikalų Mi- 
instrą grafą Ciano.

nuostabią šviesą, gi tuo pat 
laiku plaukė saldi kvapsnis 
iš nesuskaitomų skaisčių 
•''’žiu. ' 1Š8,?

Ir ties jos galva tūla mo- 
*-ris stovėjo, našlaitė gi ži
nojo ją gerai; ir iš jos kara- 
i’ško plosčiaus kvoldų ėjo 
tas nuostabus kvapumas.

tyti musų brangią malonią 
Panelę, tame trumpame da
ngaus reginyje.

Ir maldininkai atsilankiu- 
sie į musų Panelės šventovę 
dažnai eidavo pažiūrėti kapo 
tosios kurią pati Marija bu
vo išmokinus Rožančių kal
kėti.
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'■upė prancūzų, gyvenusių 
kartu su imperatorium ištrė
mime; tie—jo mirties liudi
ninkai, jo testamento vykdy
tojai—maršalas grafas Ber
trand su šeima, generolas 
Montholon, imperatoriaus <vo 
kamerdineris Marchand, a-1 Bertrand, jau senelis, buvo 
batas Vigny, daktaras An to-'ištikimybės imperatoriui
marchi ir tarnai. Visus šiuos'simboliu- Buvo dar jo sūnūs

Arturas, gimęs šv. Elenos nepaprasto Napoleono “pri- 
saloje, generolas Gourgand,
imperatoriaus adjutantas, savo gyvenimą. Karstus vėl 
jaunesnysis Las Cases, Mar- įdėjo vieną į kitą ir kukliu 
chand ir keli seni tarnai taip gedulo vežimu, siaurais ke- 
pat gavo leidimą vykti drau- liais, nuvežė imperatoriaus 

kūną prie kranto- Nuo čia 
Liepos 7 d. princo f rega- per okeaną jis buvo atgaben

tas ir jį lydėjęs korvetas iš- tas į naująjį kapą—Invalidų 
plaukė iš Tulono. Lygiai už 
trijų mėnesių, po ramios ke
lionės, jie įmetė inkarą šv. 
Elenos uoste. Princui buvo 
įsakyta kiek galint greičiau 
baigti savo mis ją, bet vis dėl
to praėjo aštuonios dienos 
šventėse ir priėmimuose, ku
riuos prancūzam kėlė vyres
nybė ir gyventojai. Neapsa
komai susijaudinę pamatė 
Bertrand, Marchand ir Guo-

asmenis, kaip ir jau ankš-’ 
čiau grįžusius (gen. Gour- 
gand, graf. Las Cases, gar
saus “Šv. Elenos Memorialo” 
autorius ir k.), policija stro
piai sekė — jie buvo “nepa
geidaujami tipai”. Ypač la
bai pavojingi atrodė testa
mento vykdytojai Marchand, 
Bertrand ir Montholon. Ji 
niekaip negalėjo įvykdyti 
Napoleono noro, būtent, ‘kad. 
jo kūnas neliktų ištremtas 
šv. Elenos saloje”. Anglijos 
vyriausybė atsakė sutiksian
ti įsileisti po palaikus į Pran
cūziją tada, jei to paprašys 
pati Prancūzija.

To prašymo teko laukti 19 
metų. Per tą laiką mirė Liud
vikas XVIII, revolucija išgu-

sikėlimo” neužmiršo visą

ge.

Rumus. R”

Grįžimas iš Šventos Elenos Salos

"Paryžiuje apie Napoleono 
mirtį sužinojo tik po dviejų 
mėnesių. Žinia atėjo 1821 m. 
liepos 6 d., vakare, ir paskli
do rytojaus dieną- Nors da
bar atrod.0 keista, bet ji tada 
beveik jokio įspūdžio nepa
tarė. “Tai buvo tokia pat ži- 

"a. kaip ir visos kitos” — 
’ė laikraštis “La Foudre” 

”°pos 20 d. “Pakalbėjo. 2-3 
dienas, o dabar niekas dau
žau apie tai nė negalvoja.” 
Laikraščių pardavinėtojų 
šauksmas “Napoleono Bo
naparte mirtis” tiek pat 
traukė praeivių dėmesį, kiek 
ir skelbimas apie prapuola- 
ri šunį. Pozzo di Borgo, am
žinas asmeninis Napoleono 
nriešas. sužinojęs apie Bona- 
■*^rto mirtį, tuoj nuvyko pas 
^levrand’ą. Bet šis, gal bus 
’ -'’ir ir veidmainiškai, tik pa

dėjo.
''fano tėvas mirė beveik 
kiame pačiame amžiuje. 
Bendrą abeijingumą pažy

mi ir vienas memuaristas 
anglas, buvęs tuo metu 
Prancūzijos sostinėje: “Ma- 
dagoskaro imperatoriaus 
-’’T'tis butų padariusi tokį

’ Įspūdį”.
nglijoje žinia apie Šv. E- 

"enos belaisvio mirtį sukėlė 
ng d:desnį susijaudinimą. 

Liepos 7 d- gatvėse pasirodė 
afišos, kviečiančios “visus

kas nusilenkia priešo talen
tui ir narsumui”, užsidėti ge
dulą dėl perankstyvos Napo
leono Bonaparto mirties. Vi
sur kalbėjo tik apie to did
žio žmogaus mirtį, tačiau su
sijaudinimas ir Anglijoj 
greit nurimo.

Napoleono našlė, Parmos 
hercogienė, apie savo vyro 
mirtį sužinojo tik iš “Pie- 
monto laikraščio”. “Aš bu
vau prablokšta tos žinios”— 
rašė ji viename laiške- — 
Tačiau reikia džiaugtis, kad 
jis savo nelaimingą gyveni
mą bent krikščioniškai bai
lėj aš jam linkėjau daug lai
mingo gyvenimo metų, tik 
toliau nuo manęs”. Parmos 
hercogo rūmuose—“dėl mu
sų kilniausios valdovės švie
siausio vyro” mirties — bu
vo paskelbtas trijų mėnesių 
gedulas. Marija—Luiza už
pirko tūkstantį gedimųjų 
Mišių Paryžiuje ir Vienoje, 
ir pirmosios Mišios buvo at
laikytos visiems rūmams 
dalvaujant.

Vienos imperatoriaus rū
mai, kur gyveno Napoleono 
sūnūs, sužinojęs apie tą mir
tį iš Rotšildo kurjerio. Na
poleono sunui Reichstadto 
hercogui, dešimties metų 
vaikui, tą liūdną žinią pra
nešė jo auklėtojas, kapitonas 
Eokesti. Berniukas ilgai ver
kė. Verkė, žinoma, Prancū
zijos kaimuose ir miestuose 
seni Napoleono kareiviai ir

jo Karolį X ir jį pakeitė Liud
viku—Pilypu- Per tuos me
tus pražydo Napoleono le
genda, jo paties dalimi su- 
tartyta šv. Elenos saloje. Im
peratorius despotas pasida
rė laisvės simboliu. Milijonai 
žmonių susijaudinę kartojo 
Beranger eiles apie “mažąjį 
kapralą” ir V. Hugo odas Las 
Causes “Memorialas” ir O’- 
Mearo “Napoleonas ištrėmi
me” sukėlė didelį pasipikti
nimą anglais. “Memorialas” 
turėjo nepaprastą pasiseki
mą. Iš jo knygos kilo didus 
galingas Napoleono paveik
slas. Parlamente kelis kartus 
kilo klausimas apie Napoleo
no kūno pargabenimą į 
Prancuizją, tačiau vyriausy
bė nenorėjo duot progos ves
ti progpagandą liberalinėms 
ir bonapartistų srovėms. Tik 
atsiradus užsienio politikos 
sunkumų, karalius pasiryžo 
panaudoti Napoleoną, kad 
tuo atitrauktų savo valdinių 
mintis nuo kitų dalykų. 
“Thiers” puikiai žinojęs, 
kaip reikia veikti tautos 
vaizduotę, išrado diversija: 
— reikia “atvaduoti” Napo
leono kūną, ir jį graąžinti į 
Prancūziją.

Pats Liudvikas Pilypas il
gai spyrėsi, bet pagaliau su
tiko, jog, susidarius nera
miai užsienio ir vidaus būk
lei, reikia sužadinti tautoje 
garbingus atsiminimus. 1840 
m. gegužės 1 d., karaliaus 
vardinėse, kai ministerial 
susirinko jo sveikinti, jis ta
re Thiersui:

— Pone Thiers, aš noriu 
tamstai suteikti dovaną. 
Tamsta norėjai pargabenti į 
Prancūziją Napoleono kūną. 
Aš sutinku. Susitark tamsta 
su anglų kabinetu. Mes nu
siųsime į šv. Eleną Žuanvilio 
princą (jaun. karaliaus sū
nūs).

Kai Prancūzijos pasiunti
nys Guizot kreipėsi į lordą

rgant kambarį, kuriame mi
rė imperatorius. Kambarys 
buvo baisiai apleistas, apmu
šalai nudriskę, stiklai išdau
žyti. Kitas kambarys, ku
riame aukščiau buvo Napo
leono miegamasis, dabar bu
vo paverstas arklide! Ten 
gulėjo senas arkly* Iš Napo
leono paties pasodinti sodo 
buvo belikęs tik vienas me
delis.

Spalių 14 d., vidunaktį 
pradėjo kasti kapą. Iki pat 
ryto nedidelė prancūzų gru
pė, šaltam leitui lyjant, su 
dideliu įtempimu sekė, kaip 
anglų kareiviai daužė gele
žinę tvorelę akmenis. Tiktai 
9 vai. silpnoje liūdnos dienos 
šviesoje pakėlė paskutinį ak
menį, ir pasirodė karstas.

Karstą — tikriau keturius 
karstus—raudonojo medžio, 
švino, vėl raudonojo medžio 
ir cinko — padėjo šalia pa
statytoje palapinėje. Cinko 
karstą atidarė tas pats dar
bininkas, kuris jį buvo užni- 
tavęs 1821 metais. Pakėlus 
ketvirtojo karsto antvožą, 
pasirodė lyg iš tolo, bet ryš
kiomis formomis žmogaus 
kūnas. Tik kažkas jį nuo a- 
kių skiria—tai plonas vatos 
apmušalas, nukritęs nuo 
antvožo. Daktaras Guillard 
atsargiai jį paliečia ir pa
lengva, nuo galo riečia. Stai
ga sustoja. Visus apima siau
bas—kūnas pajudėjo. Bet 
tai traukėsi tik viena sekun
dė—tai buvo, žinoma, haliu
cinacija—sujudėjo ne kūnas 
bet vatos apdanga.

Daktaras pakėlė vatą nuo 
veido. Napoleonas, atrodė, 
miegojo—toks koks jis buvo 
mirties patale. Jo veido 
bruožai buvo truputį išmukę 
ties nosimi ir skruostų kau
lais. Nuo ataugosios barzdos 
smakras buvo melsvas. Vei
das atrodė saule įdegęs. Gra
ži aukšta kakta ryškiai kilo, 
vokai buvo uždaryti, anta-

— Lietuvos kino kronikos 
gamintojai nusipirko Pran
cūzijoje aparatus garsiniai 
kino kronikai gaminti. Tos 
kronikos dalis bus siunčia
ma ir užsienių lietuviams 
parodyti.
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Piano Lekcijos
Mažiems ir Suagusiems 

30 metų ptyrimo 
mokime.

Kaina prieinama.
VINCAS GREIČIUS
1229 East 79th St.

ENdicott 0539 
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The ADDISON FURNITU

Pavasarinis Išpardavimas
Miegamų kambar. SETAI 
Svečių kambariams SETAI 
Pusryčių teikimui SETAI 
Stalinių kambarių SETAI 
Matracai, Springai ir t. t.

10 50
NUOLAIDOS

Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.
7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417

ŠVENTASIS TĖVAS PIJUS 
XII VAINIKUOTIS NAU
DOJO POPIEŽIAUS PIJAUS 

IX TIARĄ
VATIKANAS. — Papildo

momis žiniomis apie įvyku
sias popiežiaus Pijaus XII 
vainikavimo iškilmes reikia 
pažymėti šiuos svarbiuosius 
įvykius.

Šventasis Tėvas Pijus XII 
vainikuotas bazilikos balko
ne, tai yra viešai išlaukuje, 
ko nebūta nuo 1846 metų. 
Tais metais popiežius Pijus 
IX buvo vainikuotas bazili
kos išorėje. Nuo to laiko visi 
buvę popiežiai buvo užsidarę 
Vatikane. Sis poppiežiuų už
sidarymas paniakintas 1929 
metais popiežiui Pijui XI pa
darius su Italija Laerano su
tartį. Tad Pijaus XII viešasis 
'Vainikavimas pirmą kartą 
įvyko praėjus 93 metams.

Nuo 1846 metų per visas 
buvusias popiežių vainika
vimo iškilmes J. A. Valstybės 
neturėjo savo specialus at
stovo. Vakarykščiose iškil
mėse atstovavs turėtas. Nors 
oficialiai jis vadinosi prezi
dento Roosevelto atstovu, 
bet iš tikrųjų jis atstovavo 
J. A. Valstybes, nes patsai 
prezidentas Rooseveltas re
prezentuoja Visą šalį ir jos 
vardu dirba.

Šv. Petro aikštėje minių 
gausingumas tiek buvo di
delis, ko nesitikėjo nė patys 
Vatikano autoritetai. Jie 
spėjo, kad busią iki pusės mi
lijono žomnių. Bet buvo su
plūdę daugiau kaip 800,000 
tikinčiųjų.

Vainikavimui Šventasis 
Tėvas Pijus XII paisirinko 
tiarą (popiežiškas vainikas), 
kurią naudojo popiežius Pi
jus IX savo vainikavimui 
1846 metais. Tuo budu sim
bolizuotas Vatikano susitai
kymas su Italijos valstybe.

Svarbiausias ir įspūdin
giausias iškilmių momentas 
buvo, kaip Pijus XII su tiara 
ant galvos pakilęs nuo lai
kino sosto balkone teikė 
“urbi et orbi” (miestui ir 
pasauliui) apaštališką lai
minimą. Banguojančios mi
nios griausmingai suraliavo 
ir puolė ant kelių.

Tuojau po palaiminimo 
vienas kardinolas perskaitė

DRY CLEANING
Senas drapanas padarom kaip 
naujas, išvalom ir sutaisom 
Geras ir greitas — 24 valandų 
patarnavimas. «

EVA PETRAITIS
6*02 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND. OHIO

JOHN ŠUKYS 
ir P. Macijauskas
NAMŲ MALIAVOTOJAI

IR POPIERUOTOJAI 
Pirmos Rųšies Darbas 
ir Prieinamos Kainos

8817 Esterbrook Ave
ENdicott 4932

; state . :
: WINDOW SHADES Į

VISOKĮ LANGAMS UŽTRAUKALAI (SHADES) >
, Išdirbant visokius užtraukalus (Shades) ir Ventian Blinds, nuo pigiau- į 

sios iki aukščiausios rūšies. Taipgi valoip ic taisom. •
' ’• KAINOS PAS’MUS ŽEMOS — DARBAS GERI H SIAS '
j Mes pasirengę patarnauti Lietuviams. Lietuviška IšdirbystS. . . >

- Hend. 2149 - 1248 Eest 79th Št. - Cleveland i 
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NIKODEMAS A. WILKELIS "f 
Licensed Funeral Director

6522 Superior Avė. HEnderson 9292

The WILKELIS FURNITURE Co
Furniture - Home Appliances

6307-11 Superior Ave.

Saviirnkas
N. A. WILKELIS

ENdicott 2343
£

IdW ” ■ R

d’ Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS
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C. G. HAMILTON
General Insurance

ATSTOVAUJA
RELIABLE STOCK CASUALTV AND INSURANCE 

COMPANIES
Lietuviai kurie norite p;giai ir geroj bendrovei apsidraust-- 

Kreipkitės— &
a15333 Plymouth Pla ce

Tel. Liberty 7361 Cleveland, Oh<‘

^HBBBBBBBBBBBBBBBBI»BBBBBBBBBBBBII
NORĖDAMI PIRKTI ARBA S

PARDUOTI NAMA
Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir 3 

gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausiu g 
mų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimių na- 
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitok' *'irtą.

KASPERAS OBELIENIS g
LAISNIUOTAS REAL ESTATE jgį
IR INSURANCE AGENTAS

1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio g 
iBBBBBBBBBBBBBBBBBflBBBBBBBBflBBBBŠ
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LIETJVIŲ ŽINIOS Kovo-March 24, 1939

PAIEŠKOMI

Andriulis Kazimieras, Jo
no sūnūs, išvykęs į JAV 
preš dvidešimt su viršum 
metų. Gyveno Boston, Mass

Baginskis Jonas, įjšvykęs 
į JAV 1934 met. Prieš metus 
gyveno Brooklyne, N. Y.

Baranauskas Jonas, išvy
ko į JAV prieš karą. Iki 1930 
met. gyveno 41 So. Leonard 
St., Waterbury, Conn.

Brr/,ys, Brizer Antanas, 
gimęs Kaune, į JAV išvyko 
1905 met- Iki 1927 met. gy
veno 71 Third St., Turner 
Falls, Mass.

Bružas Juozas, kilęs iš 
Deltuvos miest., Ukmergės 
apskr. Gyveno 47 Jackson 
St., Yonkers, N. Y.

Bundza Juozas, išvyko į 
JAV 1907-1908 met. Gyveno 
Pittsburgh, Pa.

Cesevičius Stasys (Casa- 
veth Stanley), Prano sūnūs. 
Gyveno 1230 Hutenwood

i valsč.Šiaulių apskr. Į JAV 
išvyko prie karą ir gyveno 
Detroite, Mich. ir New Yor
ke ar jo apylinkėje. Gali ga
uti nemažą sumą pinigų.

Visi žiną apie poieškomus 
asmenis ar ką nors girdėję 
prašomi' kreiptis į Lietuvos 
generalinį Konsulatą šiuo 
adresu:

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA

16 West 75th Street 
New York“ N. Y.

YOUNGSTOWN, OHIO
§v. Pranciškaus Lietuviu 
Parapijos Klebono Vardu
vių ir Pagerbimo Vakaras 

Pavyko 
Šv- Rožančiaus i 

draugijėlės, kovo 5 d. turėjo1' 
surengę vakarienę šv. Pran
ciškaus parapijos gerbt, kleb. 
kun. K. Petreikiui jo pager
bimui ir atminčiai varduvių 
dienos. Parapijonų ir šiaip 

St., Philadelphia, Pa. ir 615 j jį gerbiančių žmonių prisi- 
W- Pine St., Mahonoy City!rinko pilna parapijos svetai- 
Pa.

Cvirka Simonas, gyv. 313 
Grand Ave., New Haven, 
Conn.

Dargaitis Antanas, kilęs 
ar gyvenęs Tauragės apskr., 
Kalnėnų valse., Pimpių kai
me.

Glemhaitė Kamarauskie
nė Marijona, gyveno 
351, Soutbareje.

Jr į elevičėus,

nė, kur buvo moterų paruo
šta gera vakarienė atmin
čiai gerb. klebono vardo die
nos ir jo pagerbimui už ne
nuilstantį darbavimąsi mu
sų parapijai. Visi buvo už
ganėdinti rūpestingu mote-

už visas klaidas. Klausiu, 
koki “atlaidai” ir “dovanos” 
čia yra reikalingi ir del ko? 
Apie mirtį Mrs. John Luko- 
saitis (kaip graboriaus re- 
korduota) yra teisingai pa
duota, o ką čia kalbėti apie 
sautsaidiečius, kur tas vis
kas yra plačiai išaiškinta ir 
senai užmiršta? Man gaila, 
kad p. K. Stupinkevičius 
pasirinko tą klebono garbin
gą vakarą juodinti “L.Ž.” 
korespondentą, kur jo to
kiu neinteligentišku pasiel-

įgimu ir pats klebonas turė
jo parausti. Jis vis ieško ir 
nori rasti “teisybę”, kurią 
jis pats prikalė ant kryžiaus 

j senai, o šį vakarą ir rubus 
nuo jos nuplėšė. Nebūtų ne
smagumo, kad ne iš katali- 

moterų kų pUSės butų tas žmogelis 
su tokiais nepamatuotais 
užsipuldinėjimais.' Dirbant 
katalikų naudai ir su tokia 
didele energija, o čia iš kur 
išlendęs ir visų užmirštas 
senelis nori tau atimti ene
rgiją darbui, vietoj padėti 
dirbti, kad broliškumas ir 
meilė katalikų tarpe visados 
rastų vietą. Kartais ateina 
mintis — kam čia, pokvara- 
boms, dirbti ir gražiai apie ; 
katalikus per spaudą kalkė- ■ 
ti, kad tie patys katalikai 
griauja kas yra budavbjama

mažai turėdamas vilties kitą 
surasti, nors ir būdamas ge
ru mašini'stu - mokaninku, 
nuėjęs ant Brooklyn-Brigh
ton tilto ir nuo jo šokdamas 
žemyn užsimušė.

Antras žmogus, Emil Tre- 
ter, 69 m., irgi negavęs jokio 
darbo ir nesuradęs būdų pa
laikyti savo gyvybę — užsi
darė gradžių, paliko mašiną 
degančią, kad einančios iš 
mašinos nuodingos dujos jį 
užtroskintų. Taip ir atsitiko.

Žmonės Europoje žudosi 
nuo Hitlerio geležinės ran
kos, o Amerikoje del neturė
jimo ir nesusirandant darbų. 
Tai nėra juokas, kad tokioje 
šalyje, kaip Amerikas, ku

mutinio rato truko viena
patanga “tajaris” ir jaunuo- PIGUS IR GERI NAMAI -PASINAUDOK
lis apsivertęs užsimušė.

Lietuviai’, bukite atsargus
su tokiais tajariais.

Granitas.

MIRIMAI - LAIDOTUVES

□

rų prirengimu ir gera tvar-]arba visados taiko koja pa
ką. Po vakarienei ir po pri- uišti visiems geriems dar- 

Box j ėmimui dovanų, trumpą ka- bams. Toki netikslingi ir ne-
Ibą pasakė gerb. kun. An- -teisingi išmetinėjimai iš tų 

Jury*llas, džiulaitis iš Akrono, ištar-
Jurgėla Vincas, kilęs iš Ša- damas tinkamus pagarbos 
kių ajrkr., Plokščiė valse., žodžius ir musų klebono riu-
Dėdynų k. Išvyko į JAV 1909 j veiktus darbus. Kalbėjo ir

> Laukaitis Visai 
'trumpai, kur vėliaus buvo

Lehfri-1 oerstatytas kalbėti p- Kazys 
met. iš

met. Gyveno Pottsville, Pa- Į ’erbiamas 
ir Cleveland, Ohio.

Kalnis, Kalnins, 
das, išvykęs prieš 25 
Latvijos.

Kasperavičius,
Adolpas, Antano sūnūs, iš
vykęs į JAV 1923 met. Gy
veno 1710 So. Front St., Phi 
ladelphia, Pa. ir 3333 Livin
gston St., Philadelphia, Pa. jtus darbus, jis 
Manoma, kad miręs.

Liebednika/s Motiejus, iš
vykęs 1 JAV 1912 met. Lie
tuvoje gyvenęs Žylinėlių ka
ime, Varėnos valse-, Alytaus 
apskr.

Morkūnas Vladap, 1929 
met. gyveno 289 D. St., So.

Stupilikevičius. Jis pradžio
je savo kalbos norėjo nupie
šti musų klebono garbingą 
darbą praeities ir suteikti 
savo žodžiais tinkamą pa
garbą, bet nepavyko. Kalbė
damas apie klebono nuveik- 

susimaišė 
su “Lietuvių Žini'ų” kores
pondento raštais iš musų 
miesto, ir tokiu bud.u jo vi
sa kalba buvo netikslinga ir 
nukreipta Saulės Brolio pa
žeminimui. Savo “prakal
boj” aiškino publikai, kad 

, , i“L.Ž.” E/r, 10 tilpo Saulės 
Boston, Mass. Turėjo nuosa- j Brolio korespondencija, kur 
vus namus ir turto. Mano
ma, kad išėjo iš proto.

Nastalskis Antanas, gi
męs Alkų kaime, Alsėdžių 
valse., Telšių apskr. Išvyko 
į JAV 1913 met. rugsėjo 29 
d- ir apsigyveno 
Gal miręs..

Petrauskas - 
Pranas, gyveno 
Ave., New York, 

Ragelis Jonas, Mato sū
nūs. 1924 - 1927 met. gyveno j klaidinga, nes jis tikrai ži- 
202 Jefferson St., Newark, no, kad jos vyras nemirė, 
N. J.

Sidaras Vincas, kilęs ar Turiu pasakyti, kad ta žinu- 
gyvenęs Plškėčių kaime, Pa- i tė buvo paimta iš graboriaus 
kruojaus valse., Šiaulių aps-‘ rekordų ir originaliai padu- 
kr- Amerikoje gyveno Balti-’ota į “ę.Ž.”, kur visi gerai 
morėje, Md.

Tomkevičius Mykolas, iš
vyko 1907 met. iš Janušavos 
dv. Kovarsko valse., Ukmer
gės ap'kr. 1908 met. gyveno 
Box 868, Stanghton, Mass., 
o 1909 m. — Racine, Wis.

Ugarenka - Horinka Leo
nas ir žmona Elena. Išvyko 
iš Kauno prieš pat karą. Gy 
veno New Yorke, 96th St- E. 
ar W. Turėjo nuosavus na
mus, fabriką ir akcijų. Gal 
mirę.

Vaitekūnas Vincas, kilęs 
iš Mbntjurgių k. Lygumų

Kasper

Kinsistone.

Petrowski 
1579 - 3rd 
N. Y.

yra paduota žinutė kad: 
“Mrs. John Lukošaitis’ iš 
Cambell, Ohio, persiskyrė 

j su šiuo pasauliu šeštadienio 
‘ryte, palikdama savo šeimą 
ir seserį su motina Cleveland 
Ohio (fideliame nubudime. 
Laidotuvės atsibuvo 21 die
ną su bažnytinėmis apeigo
mis.

Čia pasivertęs neišmanė
liu sako, kad. žinutė buvo

bet p. Lukošaitienė, mirė.

■ ir aiškiai suprato kas mirė 
ir apie ką buvo rašoma- Gar
bius kalbėtojas turėdamas 

■ką tokio prieš koresponden
tą, jį norėjo viešai pažemin
ti, iškraipydamas žinutės 
mintį visai klaidingai, visai 
be gėdos ir etikos tokiame 
vakare, kur asmeniškas tu- 
ližes išliejimas buvo jo paties 
pažeminimu ir ne gerbimu 
klebono.

Toliaus, jis plūdo, kad 
Saulės Brolis yra įžeidęs sa- 
utsaidiečių jausmus, bet jis 
man atleidžia ir dovanoja

pačių katalikų, kuriems su 
pasiaukavimu dirbu, tai ti
krai nepriduoda energijos 
tolimesniam veikimui. Kad 
toki nepamatuoti priekaiš
tai butų daromi iš komunis
tų pusės, tai tas kataliką 
paakstintų dar su didesniu 
užsidegimų dirbti ir visi ne
mistiškai žiuri į gyvenimą 
tikslumai pamiršti-

Kodėl tamsta taip pesi- 
ir nieko daugi'aus nematai 
kaip tik blogą pusę gyveni
mo? Tokiu pasielgimu ir to
kia taktika, mes nabudavo- 
jam stiprų pamatą katalikų 
gyvenimui ir katalikų orga
nizacijoms. Tai tiek.

Saulės Brolis.

Praleis $7,000,000
Case Universiteto viršin

inkai praneša kad šias me
tais pradės statyti naujas 
Case Universiteto pastatus 
— “buildings”, kurie šios 
mokslo instatucijos vedė
jams bei jų organizacai atsi- 
jams bei jų organizacijai at- 
sieis-kainuos apie 7 mil. dol. 
Atėnlč Paskutinuis Pinigus

Agnes Wilson, kuri pradė
jo nesenai dirbti ant WPA ir 
kuri iš tų kelių dolerių turi 
užlaikyti netik pati save, bet 
dar ir savo jauną sūnų. Ga
vus, berods, iš valdžios pir
mą čekį ir jau tikėjosi apsi
mokėti bėgančias skolas, bet 
pirmiau nepamątė, kas gali 
dai’ atsilikti su jos gautu če
kiu.

Kada ši vargšė moteris ėjo 
i darbą, du vagiliai ją pasiti
kę sumušė ir atėmė iš jos vi
sus pinigus, kuriuos ji nešė
si su savimi ir į darbą.

Randasi žmonių, kurie ne
turi nė sąžinės, nė širdies, 
nes šis atsitikimas tikrai tą 
paliudija.-

Du Nusižudė

Mirė Vincas Janušis, 1024 
E- 77th St., 63 m. amžiaus.

Mirė Kovo 22, bus palaido- 
tes su bažnytinėmis apeigo
mis iš šv. Jurgio bažnyčios, 
kovo 25 d.

Pašarvotas yra D. E. Jaku
bauskienės namuose, 6621. 
Edna Ave.

Paliko liūdinčius savo mo- 
rios ižde randasi virš penkio- terį Oną, du sūnūs Povilą 
likos bilionų dolerių aukso, Vincą ir dukterį Zofiją, 
o del bedarbės ir vargingo 
gyvenimo žmonės kas dieną 
turi- atsiimti sau gyvybės. 
Kur čia teiisybe?

Išvažiavo
Gerb- kun. A. Karužiškis, 

naujas parapijos klebonas, 
šią savaitę buvo išvažiavęs į 
Tamaqua, Pa., pas savo mo
tiną paminėti savo a.a. tė
vo dviejų metų mirties su
kakti. Gerb. kun.A. Karužiš
kis atnašaus ten už a.a. sa
vo tėvo vėle šv. mišias ir su 
visa gimine karštai pasimels. 
Gerb. klebonui linkime į abi 
pusi laimingos kelionės!

Nepavyko
Du ginkluoti1 vagiliai, įsi

brovę i valgyklą, iš visų ten 
būnančių žmonių atėmę pi
nigus ir nešdinos kuo vei- ■ 
kiaušiai laukan — į gatvę, 
kur kaip sykis juodu susi
rado mašiną, kurioje buvo 
tik parvažiavę ir šnekučiavo
si trys vaikinai ir viena mer
gina- Šęįdu vagiliu šiuos vai
kinus užkamandavojo, kad 
jie kuo greičiausiai juos iš 
čia vėžtį į kitą dalį miesto. 

’Vaikinai muzikantai juodu 
beveždami prisiartinę atėmė 
iš vieno vagiliaus revolverį ir 
sustapdę aptomobilių pradė
jo muštis. Šis atsitikimas re
zultatais buvo toks: vagiliai 
vaikinus gerai apmušė, bet 
vaikinai su peiliu nudurė 
vieną vagilių, o kitą sunkiai 
sužeidė ir pagaliau polocija 
dar jį suaraštavo ir patupdė 
šaltoje.

Kiti Nuotikiai
Praėjusį nedėldieį, Cleve- 

lande, kalbėjo Dr. F. Town
send, senų žmonių bei senat
vės didžiosios pensijos su- 
manytojas-inicijatorius. Jo 
yra planas, kad kiekvienas 
žmogus, kuris tik sulaukia 
60 m., gautų $200 pensijos. 
Ši’s daktaras turi daug pase,- 
kėjų ir net su juom valdžios 
žmonės pradeda daugiau 
skaitytis.

Mieste buvo net du dide
liu susirinkimu, iš kurių vie
name buvo pareikšta didelis 
protestas del Hitelrio žygių 
Czecko-Slovakijoje, kur’ 
praėjusią savaitę Hitleris vi
są užėmė. Antras susirinki
mas įvyko protesto-supraši- 
mu Amerikos valdžios, kad 
ji nustotų pardaviuėjus Ja
ponijai ginklus, kuriais ši'Dabar laikas’ pasitaisyti ir su

$2500— Dviejų šeinių po 4 kambarius namas, 2 maudynės, skiepas, 
furnasas, garadžius. Arti St. Clair, ant East 71 gatvės.

$4000—i Du po 2 šeimas namai, 4 maudynės. Menesio įeigos $60.00. 
Arti St. Clair Ave., ant East 66 gatvės.

!j^4;500— 6 šeinių muro namas: 2 šeini, po 5 kamb.; 2 šeini, po 3 
kambarius ir 2 šeini, po 2 kamb. Neša $56.00 Į menesį, arti 
St. Clair Ave., ant East 66 gttvės.

$2500— 6 kambariai, labai didelis lotas. Superios ir East 68 gatv. 
Įmokėti $250.00, likusius — po $22.50 į mėnesį.

1383 East 55th St. - MC’KENNA - HE. 5282

* * *
Mirė Vincas Marozas, 7306 

Hecker Ave., 48 m. amžiaus.
Mirė kovo 22, bus palaido

tas su bažnytinėmis apeigo
mis iš šv. Jurgio bažnyčios, 
kovo 25 d.
Paliko liūdinčius savo mote- 

! rį, vieną posūnį ir dvi poduk- 
Įteris.

Pašarvotas randasi D- E. 
Jakubauskienės namuose, 

j 6621 Edna Ave.
' Laidojime patarnavo D. E. 
Jakubauskienė, laidotuvių 
graborė.

GERI PIRKIMAI NAMŲ 
su mažu jmokėjimu 

likusieji landomis
$5,500— Du namai šešių šeimų di- 

deliotas, ant Whitney.
$1,800— Vienos šeimos namas, šišių 

kambarių, didelis Uotas, 4 gara- 
d žiai, ant East 63.

$3,000— 7 kambariž vienos šeimos na
mas, didelis liūtas, ant East. 71.

? $4,900-— 2 šeimų po 5 kambarius na
mas, garo šilumos furnasai, ant 
East 66.

$3,500— 2 šeimų 3 0 kambarių namas, 
4 gardžiai, ant Harknes.

P. P. MULIOLIS 
LAISNIUOTAS REAL ESTATE IK 

APDRAUDOS AGENTAS
6606 Superiosr Avė.

FRAN’S BEAUTY SALON

GROŽĖS
KULTŪROS 

IŠTAIGA

GERA ANGLIS

COAL

Bishop Pocahontas $2.25
Šie angliai yra geriausios rūšies ką 
galima gauti; duoda dideli karštį ir 
tik vienas bušelis pelenu iš tono.
Stand. Pocahontas $8.25
Kaittri anglis ir visai mažai dūmų.
Blue Diamond Lp. $8.25
Gera anglis del furnasų ir pečių.

West Virginia - $7.25
Economy Lp. - $6.75

KOMER COAL 
& WOOD CO. 
1409 EAST 92nd ST.

GArfield 2921

DIDELĖ LIETUVIŠKA

Mirė Kazys V. Karuža 
(Charles W. Brown) auto
mobilių nelaimėje, 1318 E. 
114th St.

Mirė kovvo 19 d., palaido
tas su bažnytinėmis apeigo
mis iš šv. Tamošiaus bažny
čios kovo 22 d.

Paliko liūdinčius levus 
Juozą ir Elzbietą ir du bro
lius Praną ir Enriką.

Mirė Augustus Samolaitis, 
9701 Kempton Ave., 69 metų 
amžiaus.

Mirė kovo 19, palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis iš 
šv. Jurgio bažnyčios kovo 22.

Paliko liūdinčią dukterį 
Kotriną Žukauskienę.

Laidojime patarnavo N. A. i 
Wilkelis, laidotuvių direkto
rius.

PRANEŠIMAS
Gerbiami Lietuviai! Mes 

išdirbtam visokius langams 
langams užtraukalus (sha
des) nuo 10c. ir aukščiau. 
Venecian Blinds nuo $1.85 
ir aukščiau. Kainos pas mus 
žemos. Tai lietuviška išdir- 
bystė. Tad mes pasirengę 
lietuviams patarnauti su 
lietuvišku nuoširdumu. J. 
Pečiulis, savininkas, 1248 E 
79th st. HEnd. 2149.

J. STAPULIONIS
AND SON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijanie įvu' 

rias vyriškas ir moteriškas drabųžin- 
•ledam vyrų ir moterį; koatams nauju: 

pamušalus. Atliekame darbą greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimam' 
:r vėl atvežamo į namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, C

PASITAISYKITE KUBUS
PAVASARIUI - VELYOMS

Ali Lines of Beauty culture 
Specializing in Pennanen Waving 

Bair Styling
Prane Baliulfiutė, Savininkė 

7922 CRUMB AVE. — ENddic. 2S93

GERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy
riškus ir moteriškus drabužius. 
Darbas pirmos rūšies. Patarna
vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAS 

895 East 128th St.....

PAKELTIS PHARMACY7 
1117 East 79th Street 
(Kampas Pulaski Ave.) 

Užlaiko visokias namines ir im
portuotas gyduoles nuo visokių 
ligų, kaip tai nuo aštriojo užsi- 
genėjusio Reumatizmo, nuo viso 
<ių žaizdų, dedervinių, nervišku
mo vidurių, užkietėjimo vidurių, 
kosulio, kataro, lytiškų nusilpnė
jimų, visokių lytiškų ligų, ner
viškumo, nemigės ir visokių ki
tokių ligų.

C. PAKELTIS VAISTINĖ 
1117 E. 79th St. 
Tel. ENd. 3433

C.

Cleveland. O
ENd. 8534

Vaistinė atdara 7 dienas savaitėje

a —
a 
Z

»

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME

(JAKUBAUSKIENE—Laisniuota Laidotuvių Direktorė 
Visiems Lietuviams norintiems musu kambarius leidžiame naudoti dykai

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą patarna
vimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitu patarnavimas 
Vęžymai ligonių pervežymui Į ir iš ligonbučių. Kaino" sąžiningiausios 
Žemiausia kaina už palaidojimą, sulyg jūsų pasirinkimo Telefonuokit 
ENDICOTT 1763.

I 
E 
Rli

9 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND. OHIO į
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P. J. K E R S I S I
1 809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.

Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašali

niuose miesteliuose, kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kainą. Taip
gi įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit geriausį patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgečio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkite:' J mane 
telefonu arba asmeniškai.

F
^RRETK

Taupyk Sveikatą
Valgyk šviežiu 

Valgiusi
KAZIMIERAS OBELIENIS

Bučernė ir Grocernė
specialiai že-užpuolike be pasigailėjimo sugražinti rubus

„ . , . momis kainomis.
zulo nekaltus Kiniečius ir Valyme sMyb^s u pemuoa 
net jųjų žemeje įsiveržus. Vi- me i naujas fabrikų metodomisi. 
si susirinkimai buv‘o skait
lingi publika-

Užsimušė
Vienas jaunas vaikinas, 

važiuodamas automobiliu,

momis kainomis,
Valome skrybėles ir perjirbą-

Duokite mums, mes pakeisime 
jų pernykščius drabužius ir skry
bėles į šių metų madas. Kainos 

1 pigios ir kožnam prieinamos.
Pašaukite telefonu; mes pasi

imam ir atlikę darbų vėl prista- 
tom

Bernard Szabo, 56 m., per cjrUci!au paspaudė stapdžius, 
ilgą laiką negavęs daibo i-.priešai trafUr? šviesą; pir-

i namus.
Ezella Cleaners 

and Hatters
I 7005 Superior Ave. . / HE. 4 646 J

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios ii . 
kytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groser. 
laržovių ir fruktų.

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importu^ 
'iumpių, dešraičių ir t. p. Lietuvos šie "’■'Muktai kokybe yra u 
šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite sav 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtus produktus pc 
mus, nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir p 
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

Į1404 East 66th St. _ Tel. HEnd. 67U

l
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PLAIN TALKS WITH YOUTH
SCIENCE

Lithuanian A. C. to
~ r j HOLY NAME CARD PARTYSt George Srs. Play for B I TUESDAY, MARCH 28TH

The Holy Name Society of 
St. George’s Parish holds its 
annual Lenten Card Party, 
this coming Tuesday, March 
torium1 St’ Ge°rgeS Audl"[CLUB’S “A” TEAM ELIMINATED

There will be prizes at' 
every table and. a door prize 
will be included in the price 
of admission. The committee 
invites all the members and. 
their friends to attend.

Title in Com. Center Tourney

It is often said by people who know little about either 
science or religion that the two are in frequent conflict, 
and that, therefore, some teachings of religion are open 
to question.

The most eiminent scientists of the past and of the 
present, who have given some serious study to religion, 
and much serious study to science, insist that there is no 
conflict. . Ma, j®

Every believer in God and i!n revelation must be ab
solutely convinced that there can be no conflict, because 
both the natural and the supernatural, science and faith, 
derive from God, Who cannot contradict Himself.

On December 27, 1927, at Indianapolis, during a ses
sion of the American Association for the Advancement of champion Homan Cafe team i 
Science, Dr. Edwin Conklin, who holds degrees in manj and again led the Seniors 
branches of science, and who has bqpn teaching if for ma- ’ 
ny years, said:

‘It is often charged that science is wordly, materialis
tic and lacking in high ideals. No doubt this is true Oi 
some scientists as it is true of some adherents of religion, 
but therę is no just condemnation of either science or re
ligion ...

“But in the cooperation of science, education and re
ligion there is hope for the future.”

At the same Convention, Dr. Ralph S. Lillie, of the 
University of Chicago, one of the world’s best known Bio- 
Igists, told how science has traced life down to its origi
nal particles without discovering the “vital factors” be
hind it all, and he declared that scientists must admir 
these viital factors are not purely physical. Dr. Lillie ncteo. 
that: .. ..

“The creative character of living beings must be re
ferred ultimately to other factors equally deep-seated am 
equally characteristic of natural existence. Of these fac-

DEFEAT THREE STRONGEST “B” TEAMS IN TOUR
NAMENT PLAY i

Hindered by injuries during the regular CYO league 
schedule, the St. George Seniors finally regained, some of 
their lost prestige by drubbing the three strongest “B” 
teams in the Community Center Basketball Tournament-

The return to form of Joeu— ------ :—.7------------- :—7.
(Spider) Mažeika, (who is 
leading the Tournament in 
scoring) helped our boys 
greatly. Joe scored 19 points 
to to help defeat the Blue 
Streaks 36 to 21; tallied 10 I 
points to lead his team to al 
37 to 28 victory over the

with 13 points in the rout of 
the Camillo Undertakers.

In their best game of the 
years the boys played, su-

The series of articles “The Way of the Cross” will be 
concluded in next weeks issue.

tors science can at present give no account.”
Scientific knowledge is practically all accepted on 

faith. The teachings of science, without any personal ana
lysis and investigation, are accepted by all. People might 
even be accused of being over-credulous, too little suspi
cious, in relation to pronouncements of scientists. If re
ligious faith were accepted by intellectuals in every age, 
it should be accepted more readily than the teachings of 
scientists.

We could fill quite a large book with testimony iron- 
noted scientists who agree with Doctors Conklin and Lillie.

“The oracle to consult in matters of religion is the 
man of faith and action, not the man of skepticism and 
science ”—Jacob Gould Schurman, President of Cornell 
University.

Gladstone asked:
“How can specialists of various kinds and those 

whose pursuits have associated them with the study of in
animate nature, tell us anything about that, of which they 
have no experience.” (Quoted by Prof. Schurman.)

The young student often gathers wrong impressions 
from certain things he may read in books or magazines. 
For instance, our attention is called in to-day’s paper to 
the following excerpt from a work entitled Chemistry of 
the Brain by Dr. Irvine H. Page, of the Rockefeller Insti
tute of Medical Reseacrh. He is quoted as saying:

“The evidence points to the indentification of thought 
with energy expenditures in the brain.

“It is possible that thought, is a form of energy or 
energy manifestation, the liberation of which is a func
tion of the brain.”

But the student probably has been taught from other 
sources that thought is generated in the mind, which is 
a part of the soul. How reconcile these two teachings? Ths 
reconciliation is very easy: the mind functions through 
the brain; the mind cannot function correctly when th( 
brain is diseased, as in the case of insane people. The very 
word insane means of “unsound mind”, not brain " If the 
brain itself, independently of the soul could think, then 
the hog, which has a wonderful brain and.- a much larger 
brain than the human head contains, should be able tc 
thhik as well, if not better-, than man. It is because the 
hog lacks a soul, therefore a mind, that it cannot think 
or reason.

By comparison, one may say that the pen writes a 
letter, which is true only when the pen is operated by a 
person who is able to write. The pen cannot write of itself 
nor can the human person write without some instru
ment, such as the pen or pencil. Just as the human per
son needs an instrument with which to write, so does the 
human person need a brain and the brain needs the’ hu
man mind. .

Meet Ssrbs for Title
FROM

CENTER TORNAMENT
COMMUNITY

self would like to thank all 
the players, their parents, 
families and especially Mr. 
Bruno Normand, whose ef
forts made the trip possible.

Frank Rudd (Coach)

The St. George
CHOIR CRIER

—o--
Some Second
Childhood, I’ll Say:

Sunday after 10:30 Mass

the Community Center 
Tournament. The team was 
eliminated in two straight 
games, both tough defeats. 
In the first, the Litts led all 
the way but lost in the last 
thirty seconds to the Ed’s 
Service Stations, 37 to 36. 
Monday, the club team lost 
a heart breaking overtime 
thriller to the Zieskie Servi
ces, 30 to 27. These games 
wind up the Community 
Center teams season. They 
will now practice for the 
coming National Basketball 

priate for the Lenten" sea-[29th at the same time and.i Tournamet. These boys are 
[to be commended for their 

;' fine play all season- The de
Mary Magdalen, cne of the {last date is probable. Perlim-feats they suffered this year 

' were close ones, a break, 
which might have gone to

Well, it’s tne Serbians! 
Yes, the Serbians trounced 
the Pioneers last week to 
earn the right to play the 
Lithuanians for the Inter
Lodge Championship. The 
Litts took it easy in a 38 to 
31 victory over the Zumbe- 

The St. George Sodality, [ raks in a perliminary exhibi- 
producers of the very sue-' tion game. The first game of 
cessful minstrel shows, will [a 2 out of 3 series to deter
present the play “Mary Mag-, mine the chamipons will be 
dalen” at St-George’s Audi-played on Monday, Mrach 
torium on Palm Sunday,!27th, beginning at 8:00 p.m. 
April 2nd. The second game will be;

This play, truly appro-[played Wednesday, March! 
Mriate for the Lenten sea- 29th at the same time and. 

Ison, is a three act drama,!the third game, if necessary;

SODALITY TO PRESENT 
PLAY ON PALM SUNDAY

perb ball to beat the strong Greičius was heine'lbased on the penitent life of I on Friday, March 21st. The
Homan Cafe’s by a margin; , new Sįa s £ Mary Magdalen, cne of the last date is probable. Perlim-
rvf nilin 'T'TlIQ fpdlD 1 ___ 1____ 1_______ . /"'ll__ '—X? — T~\_______-____ rvn v-i-i ttti 11 rinTl-n o +•of nine pointe. This team; -

(“aren’t they going to have 
more furniture for the 
play?” Joe .Burns, official 
authority on stage, explains 

{“Sure they are. They’re go-

has the leading scorer of! 
Class B, in Norm Glowacki. 
Joe Hayes, who was assigned 
to guard the fleet Glowacki, 
held him to a lone field goal

XVX X J XVXCX , \_z X X C vz X VXXV j — _£

onlookers of Christ’s Passion i inary games will begin at
and Death- [7:30 p.m.

Since this production will According to all dope, the I the Litts, winning the games 
be presented only on Palm į Litts are picked to win the! for their opponents. 
Sunday, the committee ur-icrown, but the Serbians! In the Lithuanian A. C. rmc* irnii r~\ Y»/^c,rvr,xrz2i F Li 10 rlofn ■ -v-» 4- 4-/—» 4-tttz~> m z-»4- o 4 -v-. z-., T . z— XSunday, the committee ur-icrown, but the Serbians! In the Lithuanian A. C.

, . OLtlc ,11CV tt,c ,..CV1C liu- §'es y°u to reserve this date, point to two victories over Bowling League, at Coven
while he made nine points; -J . J * and to buy your ticket in ad-..............................
bimcplf Tnt.nnnff hisQt.PlIar ln§ W naVe d W1CKei C0UCn______ 2" ____himself. To top off his stellar I 
prefcrmance, Hayes worked 
Glowacki for four personal 
fouls.

In all games to date the 
most cheering has gone 
on when our toys take the 
floor. They are as one vete
ran fan said, “the class of 
the tournament”.

Trophies and prizes offer
ed in the Community Cen
ter tournament are: (1) The 
champions in each class are 
given a trophy. (2) The five 
high point men of the tour
nament are given medals. 
(3) The manager of the high 
point team in each class is 
given a medal. (4) The team 
scoring the largest number 
of foul'shots shall receive 
a trophy- (5) The best play
er in the touranmet shall re
ceive a trophy.

To date our team in gene
ral and a few of the players 
are leading.everyone of the 
above departments.

The Seniors played for the 
Class B championship on 
Thursday, March 23rd. The 
score and highlights of this 
game will be printed next 
week.

in that corner, a few chairs 
land tables and stuff.” Stel, 
I very authoritatively, “But 
'they didn’t have “wicker” in 
that century!” She couldn’t 

Į let that opening go by and 
|added, “But they sure,did 
have wine!” I’d say “baby 
talk personified”, but “wic
ker” and “wine” isn’t usually 
considered childish prattle.

; vance from any Sodality 
member.

“Hindu Magic”
The audience stood in si

lence—mouths gapping open 
— mystery reigned, supreme. 
And in the midst of all that, 
Joe Samsonas was prefor
ming a bit of magic. He had 
taken his snow-white hand
kerchief and proceeded to 
use it to smother a burning 
cigarette. After completing 
his act, and with an air of 
“Blackstone” he shakes be
fore our eyes a perfectly 
whole, snow-white handker
chief- Net bad for an ama-

ENTRY BLANKS FOR 
BOWLING TOURNEY 

STILL AVAILABLE
Entry Blanks for the First 

National Lithuanian Bow
ling Tournament to be held 
in the city of Detroit on the 
week-ends, April 29-30 and 
May, 6-7, can still be obtain
ed. at the office cf the Lith
uanian News. Any Lithua
nian individuals or clubs 
wishing to receive blanks, 
may do so, by writing or call
ing the office of this paper.

CULTURAL CLUB 
NEWS

—0—
* They say in the spring a 

young man’s fancy turns to 
thoughts of love and a 
young girls to pretty clothes 
etc. With Easter close by, I

tuer. I wonder what his mo- \ suppose you’ve got most of 
ther thought of that trade your “pretties” bought and 
while the trick was still inlycur all on edge waiting to
the learning stage????

* ♦ *
St. George Lose to 

Niagara Falls Litts
The St. George team tra

veled to Niagara Falls last 
Saturday and. lost to the Ni- 
agra Litts by a score of 51 
to 35.

Our boys were behind 
throughout the game. At the 
half they trailed by a score 
of 17 to 12. After the second 
half started the N. Y, Litts 
really went to town and 
turned the game into a com
plete rout.

A fine crowd turned out 
fcr the game and showed 
their sportsmanship by 
cheering for the visiting 
St- George team.

The entire St. George 
team agreed, that the hospi
tality which they received in 
Niagara Falls could not b? 
beat. Fcr the wonderful time 
we had, Father Sofornec 
athletic director at St. Geor
ge’s, the team and my- it live?

wear them With the 
thoughts of Easter in mind, 
how many of you have made 
your Easter Duty? Seeing 
that circumstances make it 
impossible for the greup to

Nature’s Stage
Women put furs away for 

the summer; put summer 
clothes away for the winter; 
my many even put furni-jin a body, lets see a good, 
ture away, when not in use,-many of your faces at the 
but Frank Greičius has to 
be different, and reports his 
car in “Cold Storage”. As I 
aid before, his case is dif

ferent. That putting away 
was all of Mother Nature’s 
idea, and now little Lizzie 
lies asleep in the cold arms 
of Brother Frost.

Greetings!
We hereby officialy and 

heartily wish Stel Greičius 
a very 'HAPPY BIRTHDAY’! 
Stel entered this world, ush
ered by robins and. sprouting 
trees no doubt, on the 21st 
of March, the first day of 
Spring. Butch

Hey ton—Is a chicken big 
enough to eat when it’s two 
veeks old?

Vanda—Certainly not.
Hey ton—Then how does1

i Communion rail, that glo
rious morning.
Rain, Rain Go Away
Come Again Aonther Day
* Chanted the committee 

that held the Card Party, 
March 11th, but to no avail, 
it just kept right on pour
ing. I know it .was a bad 
night to get out, but you 
sure missed something. The 
prizes were very cleverly se
lected and the refreshments 
were o-so-good. Just picture 
white cake with lots of nuts 
and frosting, and coffee 
that hits the spot, doesn’t 
that make you feel sorry 
that your weren’t there?

★ Members to the right, 
left, here there, oh I must be 
dreaming, we had unly one 
new face' amongst us, two

So come along 
get 

new

jweeks ago.
all you “campaigner.- 
going we want mo’c 
faces next meeting

the club team during season 
play. These defeats and the 
Buckeye massacre are the 
only spots on the Litts’ re
cord for the season. However, 
the club team has improved 
immensely since those de

try Recreation, last Sunday, 
the Clevevland Lettering Co. 
took 2 of 3 games from the 
Grigaitis Cleaners to go in
to a tie fcr first place with 
their opponents. Al Samolis, 

„ captain and anchorman, led
feats by the Serbs, incid.en-1 the Letterers scoring with 
tally, administered while the 1225-161-205, a 591 series. The 
Litts were in a big slump {third place Conventry Re
Rival newspapers have ere- creations, led by Ralph Wise 
dited the team with the bes' who posted 221-192-189, a 
passing ever shown by an fine 602 series, whaled the 
Inter-Lodge team in the iast place Lith. A. C ■ in 3 
league’s long history. This! games. Stan Halaburda also 
passing mas most marked in'1-----— ’41- - co° —
the recent Pioneer and Soca 
slaughters in which the Litts 
amzed every witness with 
precise, deadly, accurate and 
beautiful maneuvers. These 
reasons, put together with 
uncanny foul and basket 
shooting, make the Lithua
nians a 2 to 1 shot to win 
the crown. Let’s see a mob 
of Lithuanians at these 
games to cheer the team on! 
Here’s luck, boys, tiring- 
home that chamiponship.

As we said last week, the 
club’s other team entered

helped along with a 588 se- 
į ries compiled of game of 
1201-171-216. The season is 
i drawing to a close with only 
I 18 more games to go and. it 
j looks like a dramatic finish 
I between the Cleveland Let
tering Co. and the Grigaitis 
Cleaners, though the Coven
try Recreations still have a 
good chance to finish on top. 

I ’ihe two leaders have been 
battling each other for the 
last two months with not 
much ground gained by 
either. It looks like a photo 

i finish. P.M.

KIBART REPORTS »s better to pay the differ-

From St. Peter’s
Parish in -Detroit
Only a few weeks ago the 

St. Peters basket-ball team 
battled the U. S. Air For
ces. One would think that 
one major battle of that sort 
would be quite sufficient- It 
would be to an ordinary 
quintet, but not to St. Pe
ter’s. They went out of 
their way to meet the Cos
sacks. What the result was 
will never be known. They 
did all but climb upon the 
ceiling of the gym. The only 
record of the score that can 
be traced, is, that the Cos-' 
sacks won by five points. 
Not a great margin for bas
ket-ball. Their next selec-[ 
tion should be the Canadian Į 
Navy. Better luck next time, 
boys!

Heaven to heaven, and
earth to earth, I remain'PRESSING — REPAIRING 
none other than, Kibart.

ence.
Diogenes met a Civil War 

veteran.
“What were you in the 

war?” he asked.
“A private,” the old sol

dier answered.
And Diogenes blew out his 

lamp and went home.

Dr. S. T. Thomas 
(Tamošaitis) 

DENTIST
Nesudaužomi dirbtiniai Dan 

tys Labai Atpiginti. 
Lietuvis patarnaus 

geriau
6902 Superior Avenue 

Tel. EN. 1378

TONY’S
DRY CLEANING

Hats Cleaned

Even though “two can live 
as cheap as one,” sometimes

Cleaning Ladies Dresses 
A Specially

1274 Addison Rd.
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SALĖS B-VĖS REIKALAI
Clevelando Lietuvių Sa

lės Bendrovės laikytame di
rektorių susirinkime vasa
rio 28 d., buvo svarstyta se
ni reikalai. Po to prieita ir 
prienuajų įnešimų. Buvo į- 
nešta pageidavimas, atsi
šaukti į visas Clevelando lie
tuvių draugijas, kuopas, ra
telius ir klubus.

merikos visuomenės su tik- tis nuo Corlett, rengiasi ap- ir užkandžiai. Kviečiame at- 
rais istoriniais ir per Lietu-įsiveti- Vestuvė atsibusianti silankyti visus kortavimo 
vą padarytais tame krašte 
pažangos darbais. Bet vel
tui. Nei žodžio apie tai. Kei
sta. Taipogi ir “shame.”

Kur musų tie per valdžią- 
apdovanoti veikėjai ir vadai? 
Čia butų jiems kaip tik pro
ga atsimokėti už tas deko
racijas. Pluksną paėmus pa
keikti Amerikos spaudai, ti
krų šiuo momentu, reikalin
gų faktų. Kitos tautos pleš- 
kija apie savo-kraštus ilgia
usius straipsnius, bet iš mu
sų pusės — baisi tyla. Dar 
sykį sarmata, lietuviai.

Jei iš dekoruotų neatsi
randa, tai kodėl nors nepa- 
samdyti korespondentą tai 
padarytų. Čia Lietuvos val
džios apsileidimas. Gausiu 
atsakymą, kad nėra litų. Bet 
ne tiesa, jeigu yra litų rė
mimui savo čia einančios 
partijai palankios spaudos,

oti labai prieinamomis kai- 
onmis.

Gerbiami Clevelando lie
tuviai: atminkime, kad mes 
tik tą vieną turime lietuvių 
namą, tad ir turime jį pa
laikyti su su parengimais ir 
susirikimais, o tuomet musų 
svetainė augs ir bujos.

Mes tikime, kad šis musų 
atsišaukimas sujudins ju
mis ir sugrįšit į savo namą- 
S.B. Direktorių Nut. Rast.

F. B.

gegųžės 6 d.
Žirnio Pastabos

Ohio republikonai vis da 
tebesapnuoja apie savąjį ka
ndidatą į prezidentus 1940 
m. Bet tiktai yra malonus 
sapnas.

Clevelando demokratų pa-'ndžio 23 d-, šv. Jurgio parap. 
rtijos vadai vis da šnairuo- svetainėje, pradžia 7 vai. 
ja vienas prieš kitą. Taikos vak., įžanga 25c. 
nesimato- Galima iškalno 
pranašauti, kad demokra-!
tams besipešant majoro Bu- Kortavimo Vakaras 
rtono iš miesto galvos sėdy-, Rengia Moterų Labdary- 
nės nei nepajudins. Burtono ^ės draugija kun. E. Steig- 
laimėjimas užtikrintas. mano paramai, sekmadienį, 

Tautos vardą įžeidus, ki- kovo 26 d., 3 vai. po pietų, 
tų tautų vadai nors del tau- 920 East 79th St. svetainėje, 
tiško ir patrijotiško honoro Įžanga 35c. Dovanos bus 
rezignuoja iš savo vietų,bet prie kortuotojų stalo.
ne pas mus lietuvius. Tie Kviečiame visus skaitlin.- 
patys priėmė “ponų” uiti- giausia atsilankyti.
matumą, tie patys pasiža-, 
dėjo užmiršti Vilnių, tie pa-' 
tys atsisveikino ir su Klaipė- ~

mylėtojus-
Rengimo Komisija.

IŠ 3v. Jurgio Para- 'pasakytą kalbą, kun. Bar- 
.. čiui už parupinimą vienuo-

diškų rūbų del vaidinimo ir 
kitus patarnavimus, kun. T. į 
Sofranec už pavelijimą var-1 
toti niekurių jo daiktu vai
dinant.

; Didelis ačiū laidotuvių di
rektorei Dellei Jakubauskie
nei už pavelyjimą nekuriu 
scenai. Choro nariai yra la
bai dėkingi 'p. Kazimierui 
Obelieniui už atsiuntimą la
bai skanių ir puikių tortų 
užkandžiams- Juozui Ber- 
žinskui (choristui) už triūsą 
ir darbą scenos ir darbą sce
nos pastatyme, už apvalimą 
vaidilų kambario ir abelnai 
už nrielankuma ir triūsa f • J1. tl • t 1 • ’ tys atsisveikino ir su Klaipė-ui pLLCia.Lir.uinq, Liiusq. tai gall kutl lr tokiems / . , ... T TFTTJVTTT
Taipogi Samsonui ir A. Var- -g ° t t • m da, dabar tik liks atidaryti X/™ ,
.................................... • 1 .. . , .. . ;vartus• reikalams. Skąudus apsilei- 
Bukniui ir J. Bražaičiui už !cįįmas 
pasitarnaimą prie bilietų. 1 
A. Juškaitei ir A. Svetkaus-

Kortavimo Vakaras
IR BUNKO v

Reng'ia Amž. Rožančiaus 
draugija, sekmadienį, bala-

Kovo 19 d. bažnytinis cho
ras statė scenoje 3-jų veik- 
mų dramą “šv. Pranciškus”.

Šis gražus veikalas buvo, 
suvaidintas taip vykusiai,: 
kad pasibaigus tikrai žmo
nės nenorėjo skirstitis.

12 šimtmečio kostiumai, 
tų laiku dekoracija ir atsa
kantis vaidinimas žmonės 
užžavėjo. |

“Pranciškui” besimeld
žiant už scenos giedojo bažn. 
choras Pater Noster (Vinco 
Greičiaus jaunojo). Šis vaiz
das buvo įspūdingiausias- 
Scena pagražino pirmu kar
tu vartotas scenos užlaidos 
labai gražios gintarinės spal- kalai už sviesų tvarkimą, A. 
vos. Tarpe veiksmų giedojo EMimui u J. „z
solo Pranas Novakas barito
nas, Stasė Greičiūtė ir due
tą Ona Mačiutienė ir Petro- kui už patarnavimus įvai- 
nė Urbšaitė. Trumpai kalkė- riuose reikaluose, 
jo gerb. kun. V. Vilkutaitis Gintarė
apie šv. Pranciškus gyveni- -----------
mą. Trims Dienoms Buvo Išva-

Žmoniu i vakara atsilan- eiavęs Kun. Karužiškis Ap- 
i V

Pirmadienio rytą, kovo 20 mi paveikslai bus
d., kun. A. M. Karužiškis iš
važiavo aplankyti savo seną 
motinėlę, Tamaqua. P.. Ko
vo 22 d. f.ukako du metai 
nuo kun- Karužiškio tėvelio nelabai toli.
mirties. Tad kovo 22 d. ten nusipirkti bilietus.
atlaikė metines gedulingas formacijų užsukite pas Al- 
mišias už tėvelio vėlę.

Su kun. A. M. Karužiškm Balandžio 23 d. Clevelando 
(pageltai prie rato) įšvažia- meninkų grupė su progra- 
vo ir Jonas Revelta. Jie grį
žo ketvirtadienį, kovo 23 d.

laimėjimas užtikrintas.

Rengimo Komisija

Rengimo Komisiją

yraVisos organizacijos 
prašomos kada rengiate ko
rtavimo vakarus ar šokius 
— nors ir veltui gaunat vie
tą,— sau ir savo įstaigai da
rote nuostolius. Dauguma 
rugoja, kad Lietuvių Svetai
nė esanti perbrangia rendu- 
oti. Bet pažvelgkite į svetai
nės išlaidas, tai kitaip kai-imas. Lietuviai atsilankykite, per- 

į besite. ^tikrinsite.
’ . „i Penktadieniais Kepta Žuvis
: Todėl siuomi pranešame, j penktad'enia’s ir šeštadieniais 
jog šiomis dienomis, Lietu-j Muzika

jvių svetainę galėsite rendu- ( J. Paitanavičia, Sav.

JOE’S PLACE
7805 Superior Avenue 

“HIGH PROOF” ALUS
Vynai ir įvairios rūšies degtinė. 
Svetngas lietuvišas patarnavi-

ke daug ir parapijai liks gra- lankyti savo Motinėlę 
žiaus pelno.

Labai gražai vaidino sek
ančios ypatos: “Šv. Pranciš
kaus” asmenybę vaidino — 
Antanas Bacevičius. Šis jau
nuolis yra gabus, vaidina į- 
spudingai ir kalbą vartoja 
aiškiai. A. Bacevičius yra pa- 
sišventės bažnytinio choro 
vice-pirmininkas- Jisai jau 
nepirmą kartą atsižymi cho
ro parengimuose.

“Pranciškaus” tėvo rolę 
vaidino Pranas Sutkus. Šis 
patyręs per daug metų var
dyta visuomet savo vaidini- 
imu atkreipia žmonių domę 
— p. Sutkus tai pijonierius 
valdyta Jonas Derus buvo 
atsakantis ubagas. Žmonės 
mėgsta jo vaidinimą. Labai 
tinkamai atliko savo užduo-

Pupos Žinutės
Šv. Jurgio parapijos baž

nytinio choro perstatymas 
praeitą nedėldienį “Šv. Pra-! 
nciškus” išėjo garžiai. Pu
blikos irgi atsilankė pusėti
nai.

“Kristaus Kančia” kruto- 
rodomi 

g. nedėlioję, kovo 26 d., šv. Ju-j 
rgio parapijos salėje. Lietu
viai neužmirškite.

Onos Kaskas koncertas 
Dabar laikas

Del in-

doną Wilkelienę.

BANKINEI Į-'
Hitleriui į Kauną. BAIGOJ GALIMA ATLYK- | 

'Tikrai1 lietuviškai. Ca! Ca! TRYS SVARBUS BAN- , |tj 
J vyrai!

Su šiuo pasiliku jūsų ko
respondentė, kuri mano,kač 
ne 1 
kuris už suteiktą per tautą 
duoną ir druską ją garbina 
bet tas kuris ramiai tą duo
ną ir druską del tautos su
teikia. Elze

KINIAI BIZNIO REI
KALAI

tas yra geras patrijotas 1 Paskolos del sutaisymo jjf 
■is nž suteikta nėr tauta 1 pagerinimo arba padaili- it:

. SUSIRINKIMAS .
Aušros Vartų Moterų drau 

gija laikys mėnesini susirin
kimą sekmadienį, kovo 26 d., 
2 vai. po pietų, šv. Jurgio pa- 
rap. mokyklos kambary.

Meldžiu nares dalyvauti ir 
atsivesti naujų narių prira
šymui prie draugijos, nes da 
bąr Įstojimas veltui.mu aplankys ir vėl Youngs- 

towno koloniją.
Praeitą savaitę Clevelan-( 

de svečiavosi Youngstowno Kortavimo Vak??rar 
lietuvių klebonas kun. Ka
zimieras Petreikis.

Praeitą sekmadienį pra
sidėjo 40-valandų atlaidai

nimo namų del savęs ir ge- ftf 
resnių įegų.

I Z’“

2 Perkant namą — pasko- |{| 
lą padaryti — arba gali- 

ima su pasirinkimu iš šios 
(įstaigos nupirkti namą su 
jmužu įmokėjimu, ir po tam 
mėnesinėms kaipo rendą 
mokėdami su laiku tapsi na
mo savininku.

3 Depozitai šioj Įstaigoj y- 
ra kiekviena knygutė po 

Federal Insurance iki 
$5,000.00.

Dabar yra pavasaris, ge-

X

Formaly Cleaners,1
1194 East

79th St.

Phone 
lEnd. 3050

nc.itf ife
Taisome, valome ir prosijame vy- =Į= 
bužius. Gražiausiai indedame 
bužias. Gražiausiai indedame pa- |j| 
mušalus. Pirdirbame net ir Į kitą sįl 
stailą drapanas.. Padarome nėšio- ĮJĮ 

tus drabužius kaip naujus.

pa‘if

Juozas Bindokas ir Sunai, savin. j|

| IZIDORIAUS ŠAMO
JEWELRY KRAUTUVĖ

6704 SUPERIOR AVE
CLEVELAND. OHIO

X

Iš L. R. K S. A. 142 Kuopos 
Susirinkimo

Kovo 9 d. įvyko mėnesinis 
susirikimas, šv. Jurgio mo
kykloj. Buvo perskaityta ei
lė laiškų, taipogi nekurie ir šv. Pranciškaus parapijoje 
iš centro, naujų narių va- Youngstowne.
4aus reikalu. Išklausyta da- Girdėja, kad Birutė Pali-

Pirm. M. Pukelienė | ras laikas ką' nor pradėti, 
O esant bankiniems reika 
lams, ateikit į' savo —lietu
vių bankinę įstaigą.Antradienį, Kovo 28 d. 

Šv. Vardo Draugija rengia 
kortavimo vakarą, šv. Jur- 
įsio parap. svetainėje, pra
džia 7:30 vak., įžanga 25c

Viena dovana su įžangos 
’ ipptais ir po vieną dovaną

THE LITHUANIAN
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION 
6&712 Superior Avenue

hTTfžF
” S'

Kurioje parsiduoda visokį Brangmenys, įvairios rū
šies rašomos Plunksnos ir kitokios gražmenys.

TM»me Laikrodžius pigiau negu kur kitur
Šioje krautuvėje viskas parsiduoda numažinta kaina.

x
tis M. Ardžis—vyskupo rolė
je: Petras Vitonis — kunigo 
rolėje; J. Janusaitis—teisė
jo rolėje. Pranšičkaus drau
gais buvo: Pranas Gailunas, 
Viktoras Sumakaris, J. Ber- 
žinskas, A. Vanagas, J. Na- 
’■arskas ir J- Adomonis.

n”anas Gailunas scenoje 
atsižymi drąsą, stipru balsu 
ir humoru. Viktoras Suma
karis kalba aiškiai, vaidina 
gražiai. Juos žmonče mėg
sta matyti vaidinant. J. Ber- 
žinškas pirmą kartą vaidino 
bet iš jo matyt bus geras vai- 
dyla. Vanagas, Navarskas ir 
Adomonis labai tiko savo ro
lėse ir savo užduotis atliko 
labai pagirtinai. Musų vaiki
nai pasirodė labai gražiai. 
Reikia pažymėti tą, kad 
žmonėms vaidinimas labai 
pat;ko ir vaikinams priguli 
padėka už jų pastangas, c 
p. V. Greičiui už pastatymą 
to gražiaus veikalo.

Solistai-giesmininkai atsi
žymėjo gražiu giedojimu- 
Jiems akompanavo Regina 
Greičiute-Brazaitienė. Cho
ras jums taria už tai ačių. 
Stasė Greičienė padarė 6 
ypatcms kostiumus ir savo 
darbą aukuoja.

Nuoširdus ačių seserims 
Prančiškietėms už nieku- 
riuos daiktus scenai papuoš
ti. Gerb. kun. Vilkutaičiui už

ug įvairių veikimo komisijų 
raportai. Pasirodo, kad šios 
vasaros veikimas bus daug 
padidintas. Į sporto turna- 
mentą kuopa paskyrė du at
stovu: A. Vilimaitį ir J. Na- 
varską, kurie eis į turna- 
mento rengimo reikalą kai
po kuopos atstovai.

Nutarimų raštininkui ne
pribuvus, šiam kartui, buvo 

I pakviestas ir išrinktas raš
tininko vietą užimti Vytau
tas Navarskas. Nebaigtus 
reikalai palikti ant toliaus 
ir bus pažymėti vėliaus,

P.G.

Litvomanija sujudus. Vi
si kalba apie Klaipėdą. A- 
merikos spauda didelėmis 
raidėmis pranašauja arti
mą per Hitlerį užgrobimą. 
Bet tik apie patį užgobimą 
nei žodžio nei tikro fakto 
apie pačią Klaipėdą nei Kla
ipėdos kraštą. Nieko nepasa
ko nei apie pei’ Lietuvą pa
darytus nuopelnus nei apie 
jos istoriją, praeitį ir pa
čius gyventojus.

Maniau gal ką nors rasiu 
kitų Amerikos didmiesčių 
dienraščiuose platesnį ap
rašymą supažindinimui A-

lioniutė, nuo Eest 49th ir prie kožno kortų stalo.
Barkwell ir Juozas Mozūrai- . .Apart to, bus skani kava

Pavasaris Jau Artinasi!
PAVASARIO MADOS

XI

VYRAMS
Berniu
kams ir

Vaikams SKRYBĖLĖS
KAINOS PO

Vėliausios
Mados 

ir padaro

$1.95 - $2.95 -$3.95
DYKAI - duodame Eagle štampas perkant už 10c - DYKAI

MES DUODAME IR PRIIMAME EAGLE STAPES

THE KRAMER & REICH CO.
7002 Superior Ave. Cor. Giddings Road

ST. PROKOPAS
Bučerne ir Grocerne

Čia visados randasi platus pasirinkimas įvairios | 
—rūkytos ir šviežios mėsos, dešrų ir kitų mėsiškų I 
produktų. Taipogi pilna eilė visokio- grocerio, dar- | 
žovių ir fruktų. Skubus patarnavimas ir malonus | 
priėmimas kiekvieno kostumerio-. Meldžiame atsi- į 

| lankyti.
j 1023 ANSEL ROAD į

ST. CLAIR BAKERY
KAZYS OBELIENIS IR SUNAI, SAVININKAI

Kepame visokius keiksus, taipgi padarome ant už
sakymo gražiausius keiksus vestuvėms, krikštynoms, 

šventėms, suaktuvėms ir baliams.

Mes kepame tikrą Lietuvišką 
Juodą Ruginę ir Skanią Baltą y 
Kvietinę duoną ir visokios rūšies./ 
pyragaičius. Kviečiame pabandyti 
musų keptą duoną, o jos skonius A 
patikrins jos vertę. Reikalaukite ' 
musų duonos krautuvėse, kuriose 
perkate sau maistą. Vežame į 
namus.

Kepykla ir KrautDve - 6212 Superior Ave
Krautuvė 6926 Superior Avenue

HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
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